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V PROSECKÉ ULICI SE BUDOU TESTOVAT ELEKTROBUSY DOBÍJENÉ Z TROLEJÍ

NAJDETE V TOMTO ČÍSLE:

Z PŘEHLEDU VŠECH VOLEBNÍCH 
MÍSTNOSTÍ V PRAZE 9 
ZJISTÍTE, KDE MÁTE ODEVZDAT 
HLAS VE VOLBÁCH DO 
PS PARLAMENTU ČR

PROSECKÝ 
PODZIM

POUŤ SV. 
VÁCLAVA 
NA PROSEKU

VINOBRANÍ 
NA
MÁCHALCE 

Babí léto na Devítce
přeje kultuře i sportu



ZVEME VÁS NA SLAVNOSTNÍ 
OTEVŘENÍ NOVÉ POBOČKY 
KOOPERATIVA

KDY:  18. 9. 2017  10.00–19.00
KDE:  PROSEK POINT, Prosecká 855/68, Praha 9

ZAŽIJTE DEN PLNÝ DOPRAVNĚ BEZPEČNOSTNÍCH 
DISCIPLÍN, ATRAKCÍ A SOUTĚŽÍ
MODERUJE DALIBOR GONDÍK

CO VÁS ČEKÁ:
> simulátor nárazu
> opilecké brýle
> pit stop
> cyklistická jízda zručnosti
> ukázka první pomoci
> biketrialová show Martina Šimůnka
> autogramiáda juniorských mistrů Evropy v Rally Trophy 2016 
 Filipa Mareše a Jana Hlouška
> soutěž o hodnotné ceny

JSME 
VAŠI 
SOUSEDÉ

PROSEK POINT
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Distribuci měsíčníku Devítka 
provádí Česká pošta, s. p.
V případě, že vám časopis nedošel do 
schránek nebo jste jej obdrželi pozdě, stěžujte 
si u svého poštovního doručovatele.

Městská část
Úřad

Kultura | Sport
Školství | Volný čas

Rodina | Bydlení
Zdravotnictví

Doprava | Výstavba
Životní prostředí
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 25 Život kolem nás

 26 – 28 Informace

 29 – 30 Sport

Vážení čtenáři,
s končícím létem a dobou 
dovolených přichází čas 
povinností, a to nejen těch 
školních. Před blížícími 
se volbami do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR 
přinášíme v tomto vydání 
Devítky další informace, 
které se týkají jejich organi-
zace. Připomínáme, že pokud 
se nebudete zdržovat v době 
voleb v místě trvalého bydli-
ště, můžete požádat o vydání 
voličského průkazu. Ke změ-
nám v Praze 9 dochází ve 
dvou volebních okrscích, a to 
č. 9022 a 9023, které byly při 
minulých volbách umístěny 
v Klubu Prosek v Jablonecké 
a nyní jsou z technických 
důvodů přemístěny do 

prostor Polikliniky Prosek. 
Kde můžete odevzdat hlas 
svým kandidátům, zjistíte 
z přehledu všech volebních 
místností, který přinášíme.

Babí léto si můžete vy-
chutnat při společenských, 
kulturních a sportovních ak-
cích, které pro vás připravi-
la naše městská část. Jen na-
mátkou zmíním Mezinárodní 
jazzový festival Golden 9 – 
Zlatá Devítka, tradiční Pro-
secký podzim, neodmyslitel-
nou Svatováclavskou pouť 
s vinobraním na Máchalce, 
osmnáctý Open Air Festi-
val Podviní… Na plno „jede“ 
také divadelní program Gon-
gu a nová výstava vás čeká 
v naší Galerii 9.

Září plné zážitků přeje

Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9

E D I T O R I A L

Výstava uniforem a vojenských 
kombinéz • Modely letadel a stíhaček 

• Instruktážní videa • Modelářská dílna 
• Fotokoutek • Přednášky stíhacích pilotů 

23.–24. září 2017

11. DÍL SERIÁLU POVOLÁNÍ 
V GALERII HARFA

PILOT/LETUŠKA

Cim budu III_LETUSAK_podval 188x86.indd   1 8/29/2017   10:44:44 AM
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V Teplické byl obnoven rybníček
V Teplické ulici, v malém 
parčíku hned vedle Park 
Café obnovila MČ Praha 9 
příjemný rybníček, který také 
v minulosti zasadili filmaři do 
scén z filmu Faunovo velmi 
pozdní odpoledne.

Rybníček v parčíku u křižovatky 
Teplické a Střížkovské prosako-
val, takže z něj voda mizela.

„Obnova rybníčku byla sou-
částí našich plánů na zpří-
jemnění bydlení na Střížkově 
a Proseku. Také zástupci spol-
ku Střížkovská občanská soli-
darita se před několika lety při 
našich společných schůzkách 
kvůli zachování zelené plochy 
mezi ulicemi Teplická, Děčín-
ská a Liberecká opakovaně za-
jímali o to, zda uděláme něco 
také s rybníčkem naproti. Jsem 

ráda, že se úprava povedla, 
a těším se, že si k malé vodní 
ploše místní obyvatelé zno-
vu najdou cestu,“ konstatuje 
radní Prahy 9 Jana Nowaková 
Těmínová.

S jistou dávkou nostalgie 
sledoval rekonstrukci rybníč-
ku také zastupitel Prahy 9 Mi-
chal Mašek: „Jako dítě jsem si 
tady hrával, nám klukům pa-
třil rybníček v Teplické v létě 
i v zimě.  Proto mi jeho špatný 
stav nemohl být lhostejný.“ 

Revitalizace rybníčku pro-
běhla v létě od základů. Nádrž 
byla upravena tak, aby její dno 
mohlo být pokryto fólií, která 
by zabránila mizení vody. Nový 
je rovněž systém přívodu vody. 
Kolem základní vodní plochy 
je postavena malá hráz z košů 
z geomříží a kamenů, v níž 
jsou vysázeny vodní rostliny. 
Vše je dosypáno štěrkem, kte-
rý sahá až na břeh. Ten záro-
veň působí jako přirozený pří-
rodní filtr na pročištění vody. 

Do vody tak nebudou přidává-
ny žádné chemikálie, vše je po-
necháno na přirozené regulaci 
přírodních procesů. K zajiště-
ní samočisticí schopnosti malé 
vodní říše pomohou jen určité 
druhy bakterií dodané do vody. 

Třebaže se o rybníček bude 
pravidelně starat odborně 
vyškolený zahradník, jeho 
stav ovlivní hlavně to, jak se 
k němu budeme chovat my 
sami. Při čištění vodních ploch 
se totiž ukazuje, kam mizí 
všechny věci, které mnozí z nás 
už nepotřebují.  foto: Jiří Houdek

Zastupitel MČ Praha 9 JUDr. Jan Dufek (ČSSD)

Zářijové zamyšlení
Nejprve s radostí děkuji za občanské příspěvky k tématu další výstavby na území MČ Praha 9, 
z nichž jsem některé obdržel i já. Jsem potěšen, že se podařilo diskusi k této věci rozhýbat, 
ale v rámci objektivity nutno přiznat, že to nebylo zdaleka jen zásluhou opozice. Téma je 
to nekončící, důležité a řešit ho bude dozajista i programové prohlášení Rady MČ Praha 9, 
jakkoliv její složení vzejde z voleb a vašich hlasů za více než rok. Zatím jen krátce. 

Shoda je na tom, že by měl 
být udržen status quo v k. ú. 
Proseka a Střížkova a dále 
zastavovat by se mělo zcela 
výjimečně. V případě Vysočan 
je situace historicky odlišná. 
Ošklivé brownfieldové plochy 
je třeba změnit a tím i celý 
ráz přiléhající čtvrti. Přispěje 
to k růstu prestiže a bonity 
tohoto území. Na okraj jen do-
dávám, že developeři a inves-
toři uvádějí, že získat stavební 
povolení na území Devítky 
je obtížné, což svědčí o jeho 
kompetentní rozhodovací 

odpovědnosti. Jen je třeba zdů-
raznit, že samospráva nemůže 
jakkoliv ingerovat do svěřené 
působnosti stavebních úřadů. 
Její role je většinou omezena 
na právní pozici vedlejšího 
účastníka stavebního řízení. 
Navíc Praha je obec, kde je 
hlavním Metropolitní plán 
v pravomoci hl. města.

Můžeme se v zastupitelstvu 
přít o zástavbě, dopravě, zele-
ni, bezpečnosti, životním pro-
středí a spoustě dalších věcí 
a koncepcí. Troufám si říci, že 
střety názorů, někdy byly doce-
la tvrdé, vedly nakonec k při-
jatelným kompromisům a pro 
lidi na Devítce koneckonců 
v jejich prospěch. Obě strany 

vnímají občanská upozornění 
na nesmysly a na porušení prá-
va. Snažily se to napravit, po-
kud jim to zákon dovolil. 

Ale nyní je tu malý problém. 
Volby do Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR vyhlásil pan 
prezident ve velkém předstihu, 
větším, než jak mu ukládá zá-
kon. Všechny otištěné projevy, 
byť obyčejných komunálních 
politiků, jsou bedlivě z pohle-
du výdajů financí sledovány 
nedávno zřízeným Úřadem pro 
dohled nad hospodařením po-
litických stran a hnutí, který 
má „děsivou“ zkratku ÚDH-
PSH. (Neznám z historie del-
ší, ale třeba se mýlím.) Podle 
předmětného zákona není jas-

né, zdali musím účtovat, když 
pozvu někoho na večeři, tře-
ba manželku – nedej Bože, že 
by šlo o kampaň! Co když člen 
opozice pozve někoho z koali-
ce a obráceně? Je to kampaň, 
či není? Co když přesvědčuji 
příbuzné zasláním dopisu, kte-
rý stojí u fosilní státní pošty 
šílené u peníze? Dle nedomy-
šleného zákona jsme všichni 
straníci a předem podezřelí. 
Demokracie je podivně ostra-
kizována. Snad ale stále pla-
tí ústavní práva. Jak se zdá, 
v tom budou mít mnozí zastu-
pitelé podobný názor. Více 
tedy po parlamentních vol-
bách, které komunál až tak ne-
zajímají. 

RADNICE PRAHY 9:
JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA: tel.: +420 283 091 111
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: tel.: +420 283 091 101-102
INTERNET: www.praha9.cz
ELEKTRONICKÁ PODATELNA: podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 
inzerci i distribuci 
najdete na třetí 
straně v tiráži

JUDr. Jan Dufek

Dnes se už obyvatelé Proseka a Střížkova 
mohou těšit z vodní plochy

Revitalizace rybníčku
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Přijďte na sousedské setkání na Střížkov
U příležitosti otevření nového parku v areálu Prosek Park za poliklinikou Prosek (u protihlukové stěny) se bude 21. září 2017 
od 16 hodin konat sousedské setkání, které organizuje městská část Praha 9 a developerská společnost FINEP.

Tento nově otevíraný a čerstvě 
dokončený park se nachází na 
Střížkově nedaleko protihluko-
vé stěny oddělující Libereckou 
ulici od široce koncipovaného 
areálu nově postavených domů 
s názvem Prosek Park. Na 

sousedské setkání vás zvou zá-
stupci MČ Praha 9 a za FINEP 
Pavel Rejchrt.

Součástí slavnostního otevře-
ní parku bude zdarma ochut-
návka grilovaného prasátka, 
které bude možné zapít (rovněž 

zdarma) pivem z nedalekého 
libeňského pivovaru Kolčavka. 

Pro děti bude připravena vy-
chlazená malinová limonáda, 

sladkosti a čerstvě 
upečené preclíky. 
Předpokládaný ko-
nec akce je pláno-
ván na 18 hodin. 

Těšíme se na vás 
v novém parku na 
Střížkově za poli-
klinikou, u pro-
tihlukové stěny 
nedaleko autosalo-
nu Porsche Prosek. 

 text a foto: jh

O plánovaných stavbách ve Freyově ulici 
radnice jedná s investorem
V zeleni podél Freyovy 
ulice ve Vysočanech 
plánuje investor postavit tři 
pětipatrové bytové domy 
a šesti- až sedmipatrový 
kancelářský objekt s obchody 
ve spodních patrech. To se 
nelíbí mnohým obyvatelům 
Devítky, kteří připojili svůj 
podpis pod petici „Ne 
zastavění náměstí OSN“. 
A masivní zástavbu v těchto 
místech nepodporuje ani 
vysočanská radnice.

O záměru výstavby bytových 
domů a kancelářského objektu 
s obchody informoval investor 
CPI na veřejném setkání s oby-
vateli Devítky 22. května. Proti 
ní se postavili místní obyvatelé 
a projekt v podobě, který inves-
tor předložil, nepodpořili ani 
přítomní zástupci MČ Praha 9, 
jak jsme již informovali v červ-
novém vydání Devítky. „Proti 
dalšímu zahušťování zástavby 
na Devítce vystupujeme už 
řadu let. Chceme, aby Freyova 
ulice sloužila jako bulvár, k če-
muž masivní zástavba bytových 
domů rozhodně nepatří,“ říká 
radní Prahy 9 Tomáš Holeček.

Navrhovanou výstavbou se 
zabývalo rovněž zastupitel-
stvo Devítky na svém zasedání 
20. června. Na něm se zastu-
pitelé seznámili s peticí ob-

čanů „Ne zastavění náměstí 
OSN“, pod níž připojilo podpis 
více než 3500 lidí, a pověřilo 
odpovědné radní, aby jednali 
s vlastníkem pozemků s cílem 
zachovat zde co nejvíce zeleně. 
Zároveň požádali Institut pláno-
vání a rozvoje hl. m. Prahy, aby 
zpracoval a projednal s obča-
ny komplexní studii na kvalitní 
veřejný prostor náměstí OSN se 
zapracováním potřeb občanů. 

„Snahu zastavit dnes zele-
nou plochu u náměstí OSN po-
dél Freyovy ulice mělo v minu-
losti již více investorů, protože 
se jedná o soukromý stavební 
pozemek, který nemá statut 
parku. K těmto projektům jsme 
se vždy vyjadřovali, s investo-
ry jednali a fakt, že tu zatím 
stále je zeleň, je pro nás – my-
slím – dobrým vysvědčením,“ 
konstatuje Marek Doležal, 
místostarosta odpovědný za 
územní rozvoj Prahy 9 a po-
kračuje: „Vlastník pochopitel-
ně chce svůj stavební pozemek 
využít, naší snahou zase je, 
aby jeho záměry byly v soula-
du s charakterem té které části 
Prahy 9. Proto se vždy snaží-
me, aby investoři představovali 

své projekty široké veřejnosti 
na takovýchto setkáních, jaké 
se v tomto případě uskutečni-
lo 22. května. Když se lidé do-
zví o záměrech investorů včas, 
mohou je ovlivňovat – mohou 
vznést připomínky například 
v procesu posuzování vlivu 
stavby na životní prostředí EIA 
nebo v územním a stavebním 
řízení. Stejně to děláme i my 
jako samospráva.“

Východiskem je definitivní řešení
Petice „Ne zastavění náměstí 
OSN“ je poslední z několika, 
které byly v uplynulých letech 
organizovány proti záměrům 
investorů v této části Vysočan. 
„Proto, aby byla poslední, se 
snažíme najít s CPI definitiv-
ní řešení,“ nastiňuje Marek 
Doležal. „Jedním z návrhů 
koncepčního řešení je změna 
územního plánu, kterou by se 
stavební pozemky změnily na 
zeleň, což je v kompetenci hl. 
m. Prahy. Zároveň je však nut-
né brát na zřetel např. názory 
Ústavního soudu ČR a Nej-
vyššího správního soudu ČR, 
které říkají, že po prosazení 
takovéto změny je třeba maji-

teli pozemku nahradit škodu, 
tedy uhradit cenu pozemku, 
vynaložené prostředky na 
projekt, ušlý zisk. Dalšími mož-
nostmi je pozemky vykoupit, 
což pro nás znamená za cenu 
v místě a čase obvyklou, nebo 
je směnit za jiné.“

A právě to bude tématem jed-
nání, která v průběhu srpna do-
mlouvala vysočanská radnice se 
zástupci investora. K první schůz-
ce by mělo dojít tento měsíc.

„Nyní nemá smysl předjí-
mat výsledek. Je to věc dohody 
s vlastníkem pozemků, hledá-
ní opory v zákonech… V tuto 
chvíli nehrozí, že zítra budou 
místo stromů stát domy. Rádi 
bychom však měli jistotu, že 
prostor kolem Freyovy ulice zů-
stane co nejvíce zelený, a dělá-
me pro to maximum,“ uzavírá 
Tomáš Portlík, místostarosta 
Prahy 9 odpovědný za finance.

Součástí snahy o definitivní 
vyřešení vzhledu náměstí OSN 
a zelených ploch kolem Freyo-
vy ulice je vytvoření pracovní 
skupiny na Institutu plánová-
ní a rozvoje (IPR) hl. m. Prahy, 
kterou iniciovala vysočanská 
radnice. Kromě zástupců sa-
mosprávy MČ Praha 9 budou 
na její jednání zváni i zástupci 
občanů Prahy 9.  mk„Nyní nemá smysl předjímat výsledek. Je to věc 

dohody s vlastníkem pozemků, hledání opory 
v zákonech… V tuto chvíli nehrozí, že zítra budou 
místo stromů stát domy. Rádi bychom však měli 
jistotu, že prostor kolem Freyovy ulice zůstane co 
nejvíce zelený a děláme pro to maximum,“ říká 
Tomáš Portlík, místostarosta Prahy 9.

Petici „Ne zastavění náměstí OSN“ 
převzali zastupitelé MČ Praha 9 na 
zasedání 20. června a projednali ji jako 
řádný bod svého programu.

I N F O

Nový park v areálu Prosek Park

Vyrostl v červenci a srpnu 2017. Vybudovala ho společnost FINEP. Jeho součástí jsou tři 
dětská hřiště, celá řada laviček a míst k odpočinku. Kontinuálně a architektonicky plynule 
navazuje na zelené meziprostory, nacházející se mezi jednotlivými domy. Přestože se 
nachází nedaleko frekventované Liberecké ulice, je v něm příjemné zátiší a klid, a to 
zejména díky vysoké protihlukové stěně oddělující jej od provozu aut.

P R O S E K  P A R K  U   P R O T I H L U K O V É  S T Ě N Y
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Informace k volbám do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR
Již v minulých vydáních měsíčníku Devítka jsme uvedli, že prezident republiky vyhlásil dne 2. května 2017 termín konání voleb 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky na dny pátek 20. října 2017 a sobotu 21. října 2017. Hlasování bude 
probíhat v pátek od 14 do 22 hodin, v sobotu začíná hlasování v 8 hodin a volební místnosti se uzavřou ve 14 hodin.

Znovu připomínáme, že voliči, 
kteří se ve dnech voleb nebu-
dou zdržovat v místě trvalého 
bydliště, mají už nyní možnost 
písemně požádat o vydání 
voličského průkazu. Voličský 
průkaz opravňuje k zápisu do 
seznamu voličů a umožňuje 
volbu v libovolném volebním 
okrsku na území České repub-
liky i v libovolném zvláštním 
volebním okrsku v zahraničí. 
Písemná žádost musí být doru-
čena nejpozději 7 dnů přede dnem 
voleb, tj. do 13. října 2017, osobně 
lze požádat až do 18. října 2017 do 
16 hodin. Formulář žádosti je 
k dispozici v našem informač-
ním centru na radnici nebo ke 
stažení na webových strán-
kách úřadu www.praha9.cz. 
Pokud budete žádost o vydání 
voličského průkazu posílat 
poštou, je nutné na takové 
žádosti nechat úředně ověřit 
podpis. Ověření podpisu je 
v tomto případě osvobozeno 
od správního poplatku.

V případě dlouhodobé hospita-
lizace voliče v nemocnici či jiném 

podobném zařízení v době voleb 
správa zdravotnického zaříze-
ní zanese na požádání voliče 
do zvláštního seznamu, na zá-
kladě kterého v době konání 
voleb může uplatnit své právo 
volit a bude hlasovat přímo 
v tomto zařízení do přenosné 
volební schránky. Pokud však 
předem víte, že budete v době 
voleb mimo trvalé bydliště, 
nebo přesně nevíte, kde se bu-
dete zdržovat (plánovaná hos-
pitalizace či pobyt v lázních), 
je vhodné požádat o vydání vo-
ličského průkazu. I na základě 
předloženého voličského prů-
kazu lze hlasovat ve zdravot-
nickém zařízení do přenos-
né volební schránky. Dojde-li 
k hospitalizaci voliče v zaříze-
ní mimo území volebního okrs-
ku, kde má volič trvalý pobyt 
až po uzavření seznamu voličů, 
tj. od dne 18. října 2017 od 16 
hodin, je tato skutečnost pova-
žována za faktickou překážku 
ve výkonu volebního práva.

Ze závažných zdravotních důvodů 
může volič požádat o možnost hla-

sovat doma. V takovém případě 
se po předchozím telefonickém 
ohlášení dostaví dva členo-
vé okrskové volební komise 
s přenosnou volební schránkou 
a úřední obálkou a umožní voli-
či hlasování. Požadavky na hla-
sování v bytě voliče směřujte na 
Úřad městské části Praha 9, Bc. 
Červenková, tel.  283 091 124.

Opět připomínáme, že do-
chází ke změně volební míst-
nosti ve dvou volebních okrs-
cích. Jedná se o okrsky č. 9022 
a 9023, které byly při minulých vol-
bách umístěny v Klubu Prosek, Jab-
lonecká 322/2. Z technických důvo-
dů již nemůžeme tento objekt využít 
pro volby, proto jako nejbližší vhod-
né místo byly vybrány prostory Poli-
kliniky Prosek, Lovosická 40. 

Pokud někdo z vás, obča-
nů městské části Praha 9, ne-
byl v minulých volbách zapsán 
v seznamu voličů nebo se chce 
ujistit o správnosti údajů, ob-
raťte se, prosím, na vedoucí od-
dělení služeb, informací a ma-
trik Bc. Červenkovou, která po 
předložení občanského průka-

zu nebo cestovního pasu zkont-
roluje, zda jste správně zapsáni 
v seznamu voličů, případně za-
jistí nápravu.

Děkujeme všem, kteří reago-
vali na výzvu o pomoc při za-
jištění voleb svojí účastí v okr-
skových volebních komisích, 
a pokud ještě někdo váhá, zda 
se zapojit, otiskujeme přihláš-
ku, kterou je třeba po vyplnění 
odeslat s označením „VOLBY“ 
na adresu Úřadu MČ Praha 9, 
Sokolovská 14/324, 180 49, 
Praha 9. Přihlášku lze poslat 
také elektronicky na e-mail: 
cervenkovaj@praha9.cz nebo 
předat osobně na radnici pra-
covnicím infocentra, a to nej-
později do 20. září 2017. Při-
hláška je také ke stažení na 
našich webových stránkách.

Veškeré další informace tý-
kající se letošních voleb vám 
rádi poskytnou J. Červenková 
na tel.: 283 091 124 nebo Mgr. 
Sýkora na tel.: 283 091 314 
nebo můžete využít e-mailu 
Cervenkovaj@praha9.cz.

 Mgr. Pavel Sýkora, vedoucí OOS

P Ř I H L Á Š K A
za člena okrskové volební komise pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

které se budou konat 20. a 21. října 2017

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
příjmení     jméno   titul                           datum narození

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
tel. byt   mobilní tel. / tel. zaměstnání                     e-mail

adresa bydliště  ----------------------------------------------------------------------------------------- PSČ  -------------------------

oblast, ve které bych chtěl pracovat:
(Libeň, Prosek, Střížkov, Vysočany)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 datum  ---------------------------------                         podpis  ---------------------------------

P Ř I H L Á Š K A
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6 Z Á Ř Í  2 0 1 7D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9



Volební místnosti v Praze 9
Přehled všech volebních místností, jejich umístění a adresy domů, které do toho kterého okrsku patří. 
Z přehledu snadno zjistíte, kde je vaše volební místnost.

9001 SOU služeb, Novovysočanská 501 
K Fišpance (521/1), Malá Skloněná (521/2), Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 
546/28, 547/30a, 548/18, 551/16, 553/20, 554/22, 555/24, 556/26), Odlehlá (19, 73/28, 
169/10, 309/39, 311/50, 313/48, 314/54, 318/19, 320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 324/61, 
325/58, 326/60, 327/62, 328/64, 331/44, 332/52, 345/20, 365/40, 432/22, 439/38, 448/2, 
463/32, 464/47, 465/46, 469/36, 471/24, 543/6, 550/21, 557/13, 558/1, 559/17, 560/15, 
561/27, 562/33, 563/34, 564/35, 611/18, 612/55, 613/16, 614/53, 617/14, 618/25, 619/51,  
620/49, 622/4, 624/3, 625/5, 626/7, 627/9, 628/11, 629/23, 631/12,  790/31, 802/59, 817/37, 
818/29, 821/43, 822/57, 834/45, 836/26, 841/56, 845/30, 920/59a, 926/42,944/41), Pod 
Balkánem (518/6, 519/4, 521/3, 522/5, 599/2), Skloněná (502/5, 549/8, 551/12, 566/10, 
921/7), U Kloubových domů  (330/8, 502/7, 504/5, 505/3, 507/1, 516/4, 515/2, 517/6, 518/6, 
519/4, 521/3)

9002 SOU služeb, Novovysočanská 501 
K  Trati 583, K  Žižkovu (97/5, 103e, 104e, 379/3, 381/1, 640/9), Nad Libeňským nádražím 
(182/2, 283/4), Novovysočanská (107e, 108e, 158/23, 163/25, 164/46, 214/21, 219/19, 
224/17, 280/48, 281/50, 282/52, 500/32, 501/5, 537/31, 581/11, 583/27,  585/15, 586/13, 
587/29, 588/9, 589/7, 637/30, 640/54, 695/42, 697/44, 827/36, 828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 
892/2a, 893/2, 893/2b, 918/2d, 925/48a, 934/2c, 976/33, 984, 2225/35) , Prokopka (172/4, 
176/2, 218/1, 228/3), Skloněná (109e, 110e,112e, 306/20, 307/18, 308/16, 329/1, 500/26), 
Spojovací (170/23, 182/11, 189/13, 190/15, 192/17, 200/22, 201/20, 204/18, 205/24, 209/16, 
217/14, 306/12, 386/35, 765/25, 798/31, 940/37, 965/30), U  Nové školy (637/2, 871/2a), 
Vysočanské náměstí (158/5, 192/3, 205/2, 214/1, 218/4, 500)

9003 COPTH Harfa, Poděbradská 179/1 
Aloisovská (933/6), Čerpadlová (111e, 221/11, 242/9, 252/7, 286/2, 508/6, 536/4, 572/5, 
573/3, 991/4a), Českomoravská (137/20, 142/18, 183/27, 184/41, 199/37, 203/31, 206/35, 
220/29, 222/39, 249/33,  316/24, 930/22), Freyova (1/12, 5e, 25/31, 78/4a, 91/6, 184/1, 210/3, 
235/7, 236/5, 247/13, 264/9, 276/21, 291/8, 569/4, 948/11, 980/10), Jana Přibíka (950/9, 
951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 956/1, 957/3, 958/5, 959/7), Jeřábová (52E, 874/6, 
875/8, 899/2), K Náhonu (15/2, 986/4, 987/6, 988/1, 988/3, 988/5, 989/7), K Žižkovu (444/4, 
495/8, 640/11, 809/7, 813/2, 851/4), Kabešova (943/2, 943/4), Klečákova (183/1, 220/2, 
347/5, 870/2a, 989/4), Kolmá (597/5, 671/11, 672/9, 673/7, 675/3, 681/4, 682/6, 683/8, 
685/10, 686/12), Mezitraťová (137/46), Modrého (996/11, 996/13, 1104/1, 1104/3, 1107/5, 
1107/7, 1107/9), Na Harfě (106e/14, 203/1, 246/3, 246/5, 249/2, 253/5, 253/5a, 336/9, 337/3, 
694/4, 712/7, 776/8, 916/9a, 929/12, 935/5b, 935/5c, 935/5d, 947/10), Na Výběžku (671/8, 
686/10, 688/11, 720/12), Nademlejnská (449/1a, 600/1, 606/3, 651/7, 683/5, 823/11, 1063/2, 
1064/4, 1065/6, 1066/8, 1067/10, 1069/20, 1069/22, 1069/24, 1086/12, 1086/14, 1087/16, 
1088/18, 1096/9), Nepelova (947/1, 948/2, 949/3, 950/4, 951/5, 952/6, 953/7), Pod Harfou 
(3/3, 118e, 904/1, 988/62, 933/64, 933/66, 933/68, 933/70, 933/72, 933/74, 933/76, 933/78, 
933/80, 933/82, 933/84, 933/86, 933/88, 938/38, 938/40, 938/42,  938/44, 938/46, 938/48, 
938/50, 938/54, 938/56, 938/58, 938/60, 943/10,  943/12, 934/14, 943/16, 943/18, 943/20, 
943/22, 943/24, 943/26, 943/28, 943/30, 943/32, 943/34, 943/36, 966/31, 966/33, 966/35, 
981/25, 981/27, 981/29, 993/9, 994/21, 995/23), Pod Spalovnou (814/1), Pod Šancemi (51e/5, 
196/2, 196/4, 443/5, 444/1, 876/7), Poděbradská (88/55, 173/5, 174/8, 179/1, 186/56, 188/51, 
193/28, 195/7, 206/57, 221/3, 225/4, 227/6, 229/2, 242/10, 260/59, 261/61, 271/14, 279/34, 
290/30, 302/2a,312/39, 339/20, 348/20a, 365/63, 366/20b, 433/65,  441/20c, 470/62, 
508/12, 520/24, 524/52, 531/50, 533/48, 538/46, 539/44, 540/26, 541/29, 565/42, 574/40, 
593/38, 594/13, 633/22, 777/9, 777/9a, 777/9b, 777/9c, 777/9d, 777/9e, 780/61, 781/61, 
786/65a, 811/51a, 853/47, 884/17, 887/54, 896/11, 900/64, 901/46a, 908/11a, 924/46b, 
964/36, 1079/63a), Podkovářská (674/2, 797/4, 800/6, 933/1, 933/3), Sousedíkova (969/1, 
970/3, 971/5, 972/7, 973/9), Spojovací (783/41, 813/39), U Elektry (82e, 98e, 186/2 ,203/8, 
494, 523/1, 650/2, 818/4, 819/6, 830/2b, 831/2c, 838/2d, 863/5, 886/2e, 888/3, 895/9, 
974/1c),  U Harfy (229/14, 248/10, 259/12, 268/8, 272/6, 302/1, 535/2, 590/4), U Lidového 
domu (291/2), U Rokytky (814), V Předním Hloubětíně (605/8, 655/10, 867/2)

9004 ZŠ Špitálská 789/4 
Levobřežní (909/8,911/10), Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 701/2, 
758/6), Pod Strojírnami (552/7, 601/17, 610/18, 636/15, 704/1,705/3, 706/5, 707/13, 708/4, 
709/2, 747/6, 767/8, 771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 461/5, 462/7, 744/9, 805/13, 807/11),  
U  Lidového domu (857/6), U Vysočanského pivovaru (261/2a, 269/8, 288/6, 416/4, 419/10, 
421/12,422/14, 423/16, 424/18, 425/20, 426/22, 427/24, 459/17, 701/3, 702/5, 703/7, 704/9, 
709/11, 710/13, 711/15), Za Lidovým domem (86/2)

9005 ZŠ Špitálská 789/4 
Kbelská (10/212, 118/21, 879/23), Kolbenova (37/4, 159/5, 273/3, 277/1, 305/40, 334/48, 
438/7, 473/36, 499/42, 510/50, 591/46, 600/44, 601/24, 607/20, 609/38, 610/26, 616/34, 
635/18, 650/22, 658/14, 659/16, 760/10, 761/8, 762/6, 764/12, 803/28, 804/30, 805/32, 
820/52, 859/15, 881/19, 882/5a, 883/17, 886/9a, 890/7a, 894/25, 898/11, 905/5b, 907/40a, 
912/5c, 917/5d, 922/5a, 923/34a, 931/40b, 936/5e, 942/38a, 946/7b, 977/5f, 985/11a, 
987/40c, 997/5g, 1001/38d, 1001/38c), Na Černé strouze (305/3, 592/6, 796/4, 907/5, 931/7), 
Na Obrátce (102/16), náměstí Organizace spojených národů (1),  Nemocniční (635/20, 638/18, 
659/15, 663/5, 781/14, 782/16), Novoškolská (696/2,700/9), Pod Pekárnami (338/12, 998/16, 
999/18), Poděbradská (279e), Poštovská (616/2), Prouzova (37/5, 762/12, 763/10, 779/8, 
792/6, 793/4, 794/2), Špitálská (657/12, 668/6, 669/8, 670/10, 700/2, 759/7, 760/9, 764/14, 
775/5, 789/4, 794/1, 795/3, 885/2a), Zákostelní (663/13, 664/11, 665/9, 666/5, 666/7, 667/3, 
668/1)

9006 Středisko pro mládež, Čakovická 783/51 
Čakovická (65/4), Jandova (57/12, 275/16, 319/7, 630/14), Kbelská 113e, 114e, 115e, 
117e, 341e, 868/29, 919/31), Ke Klíčovu (20/3, 56/5, 105e/10, 160/7, 191/9, 256/1, 263/8, 
346/13, 632/4, 714/6, 816/2a, 839/11, 928/2b, 968/2c), Klíčovská (244/41, 335/24a, 378/22, 
380/24 ,451/26, 452/28, 453/30, 545/36, 678/33, 689/39, 691/35, 801/31, 838/34, 840/37, 
846/32, 913/43, 914/45, 941/29), Letňanská (65/24, 373/9, 374/7, 375/5, 378/12, 387/6, 
388/8, 390/10, 391/4, 415/2, 529/3,530/1, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22,872/21, 961/14), 
Mladoboleslavská (301/10, 865/2),  Na Jetelce (69/2), Na Krocínce (68/19, 155/29a, 237/30, 
310/50, 333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 544/3 ,654/1, 656/5, 690/39, 692/33, 
716/22, 717/24, 718/26, 719/28, 721/32, 722/34, 725/40, 726/42, 727/44, 728/46, 729/48, 

731/52, 734/58, 735/60, 736/62, 737/64, 738/66, 784/13, 785/15, 786/17, 787/21, 788/23, 
791/29, 819/25, 820/27, 830/56, 831/9, 854/54 ,856/36, 858/47, 864/37, 877/4 ,915/31, 
927/29b, 962/8, 988/6, 992/7, 1002/18), Na Vysočanských vinicích (404/31, 407/27, 408/25, 
409/23, 410/21, 411/19, 412/17, 413/15, 414/13, 415/11 ,470/7, 530/9, 532/5, 534/1, 602/14, 
815/29, 823/6, 824/8, 825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 939/20), Nad Klíčovem (81/1), Nad 
Krocínkou (369/86, 370/88, 371/90, 372/92, 373/94, 542/84, 575/80, 576/82, 641/78, 642/76, 
643/74, 644/72, 645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 652/56, 653/54, 842/60), 
Nad Vysočany (275/2, 630/14), Obvodová (244/23, 369/1, 375/7, 376/5, 377/3, 384/13, 
385/11, 387/9, 391/16, 392/18, 394/20, 395/22, 396/24, 398/28, 399/30, 400/32, 401/34, 
455/19, 456/17, 457/15, 472/4, 525/6, 526/8, 527/10, 528/12,529/14, 837/39, 838/36, 843/2, 
846/21 ,852/29, 852/31, 860/37,866/35, 963/27, 982/26), Pod Krocínkou (238/5, 239/11, 
240/13, 257/17, 266/15, 274/2, 303/1, 304/8, 315/7,404/31, 428/9, 466/44, 467/6, 580/3, 
639/4, 693/41, 737/61,738/63, 739/59, 740/57, 741/55, 742/53, 743/51, 745/47, 746/45, 
748/39, 749/37, 750/35, 751/33, 752/31, 753/29, 754/27, 755/25, 756/23, 757/21, 768/18, 
769/20, 770/22, 772/26, 773/28, 774/30, 778/19, 847/36, 848/38, 849/40, 850/42, 869/49, 
932/43, 960/16, 1000/24), Prosecká (430/36, 906/34b), Stoupající (274/2, 303/4, 646/8, 
647/3,784/6), U Vinných sklepů  (99/5, 145/7, 197/11, 317/2, 808), U Voborníků (335/5, 382/3, 
384/1, 451/6, 457/2, 458/4, 676/11, 677/9, 678/7, 691/8, 852/10, 873/13), U Vysočanského 
cukrovaru (20/4, 36/6, 256/1, 257/5, 534/14,  542/11, 715/12, 778/10, 967/16), Vysočanská 
(35/2, 123/4), Za Klíčovem (978/1)

9007 ZŠ Špitálská 789/4 
Bassova (32/14 ,40/10, 61/12, 98/8, 468e, 621/6), Freyova (28/31a, 82/27, 945/33 ,945/35), 
K Moravině 343/6, Mlékárenská (32/5, 292/3, 298/1, 435/6, 436/8, 437/10, 713/4, 766/2), Na 
Břehu (297/23, 298/25, 433/33, 434/35, 468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 571/11, 634/19, 
698/29, 699/31, 766/27), Ocelářská (937/39, 949/41, 949/43, 975/45, 975/47), Sokolovská 
(96e, 139/320, 186, 810/304, 986/304a), Staromlýnská (493/3, 498/2, 577/4, 621/5, 634/1)

9008 Radnice, Sokolovská 14/324 
bratří Dohalských (131/9, 138/10, 140/3, 140/5, 140/7, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), Freyova 
(983/25), Jandova (10/3, 135/2, 185/6, 207/4, 208/8, 216/10, 598/1), Krátkého (143/1, 
175/8, 211/2, 250/4), Lisabonská (606/10, 799/8), Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská (278, 
344/10, 606, 891/16, 900/18, 902/20), Paříkova (42/2, 74/4, 94/6, 100/13, 340/10, 352/1, 
354/5, 355/7, 362/3), Pešlova (94/6, 132/8, 133/10, 341/3, 356/12, 357/14, 358/16, 359/18, 
360/20, 361/22, 363/5), Pod Pekárnami (104/19, 135/1, 152/5, 157/3, 161/7 ,162/9, 213/8, 
243/6,245/10, 251/4, 255/11, 258/13, 262/15, 300/17, 878/2), Sokolovská (42/217),  Zbuzkova 
(141/47, 175/51, 285/34)

9009 Radnice, Sokolovská 14/324 
Bassova (608/2), bratří Dohalských (140/3, 140/5, 140/7), Na Břehu (260/1, 267/1a, 270e/5, 
567/7, 567/9, 579/3, 897/1b, 897/1c), Paříkova (910/9, 910/9a, 910/11, 910/11a), Podnádražní 
(215/2, 293/8, 296/6, 367/4, 910/10, 910/12), Rubeška (215/1, 367/8, 368/6, 383/4, 389/5, 
393/7, 403/9), Sokolovská (14/324,  42/217, 58/219, 178/247, 187/203, 194/205, 198/207, 
202/314, 270/201, 351/213, 352/215, 567/306, 568/308, 570/310, 608/312, 623/251, 
855/225, 979/209)

9010 OKD GONG, Sokolovská 969/191 
Drahobejlova (939/44, 945/48, 956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 
1452/54, 1600/37, 1689/65, 1690/63, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 1694/55,1894/52, 
2215/6), K Moravině (1354/1, 1452/9, 1688/13, 1689/11, 1871/7, 1872/5, 1873/3), Kovářská 
(488/16, 506/14, 549/12, 939/4,1255/6, 1256/8, 1257/10), Ocelářská (1272/21, 1354/35, 
1360/33, 2274/1), Sokolovská (504/274, 867/284, 1605/276, 1955/278), U Skládky (867/6, 
957/1, 958/3, 1469/5, 1470/7, 1471/9, 1472/11, 1694/2, 1695/4)

9011 U Svobodárny 1110/12 (ubytovna) 
Drahobejlova (1073/36, 1073/38, 1110/31, 1142/34, 1164/26, 1214/40, 1215/28, 1226/30, 
1413/41, 1414/42, 1500/29, 1501/32, 1598/39, 1601/35, 2451/39a, 2473/40), Kovářská 
(748/21, 749/19, 1169/17, 1170/15, 1412/13, 1413/11, 1414/9, 1415/7, 1417/3), Ocelářská 
(1018/3, 1065/13, 1066/15, 1142/17, 1163/11), Sokolovská (226/262, 227/264, 748/270, 
961/260, 1070/256, 1165/266, 1166/268), U Svobodárny (1063/6, 1064/4, 1065/2, 1070/9, 
1071/7, 1110/12, 1163/1, 1164/3, 1180/14, 1215/10, 1216/8,1500/5, 1511/18, 1512/16, 
2460/3a, 2460/5)

9012 ZŠ nám. Na Balabence 800/7 
Českomoravská (198/10, 205/19, 213/13, 317/12, 511/16, 1181/21, 1181/23, 2255/12a, 
2345/17, 2420/15, 2420/15a, 2420/15b), Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 979/23, 
980/21), Drahobejlova (104e, 392/24, 547/23, 548/25, 953/19, 964/21, 1019/27, 1058/17, 
1072/10, 1093/8, 2252/12, 2253/14, 2391/13, 2400/15, 2433/12), Kovářská (978/25, 
1790/27), Kurta Konráda (342/24, 354/22, 507/20, 546/14, 547/12, 567/16, 568/18, 905/23, 
962/17, 963/15, 964/13, 2174/19, 2202/14a, 2437/8, 2445/5, 2445/7, 2445/9, 2457/6), 
Lihovarská (899/16, 1060/12, 1093/10, 1094/8, 1095/4, 1096/6, 2404/12a), Lisabonská 
(2394/4, 2422/2), Malletova (1133/2, 1141/4, 2350/6, 2363/10, 2371/5, 2477/3), Matějkova 
(2443/13), Novovysočanská (511, 696/3, 2240/5a), Ocelářská (213/2, 392/9, 659/5, 2345/4, 
2420/2a, 2457/7), Sokolovská (282/250, 342/248, 892/236,  899/234, 901/238, 902/240, 
903/242, 904/244, 905/246, 1017/252, 1069/254), Stará Spojovací 361/4, U  Svobodárny 
259/5a

9013 ZŠ nám. Na Balabence 800/7 
Českomoravská (806/3, 807/5, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11, 2258/8, 2408/1a), Drahobejlova 
(1161/1, 1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1308/2, 1404/4, 1423/5), Lihovarská (1253/19, 
1262/17, 1264/13, 1270/11, 1602/1, 1847/14, 1952/15,2180/9), Na Rozcestí (1062/4, 1161/2, 
1271/10, 1296/12, 1297/14, 1328/8, 1434/6), Pod Náspem (793/16, 795/12), Sokolovská 
(262/226a, 1207/226, 1251/228, 1252/230, 1253/232, 1297/224, 2408/222), Spojovací 
168/8, Stará Spojovací (2263/9, 2418/6) 

9014 ZŠ nám. Na Balabence 800/7 
Čihákova (1931/1, 1932/3, 1933/5, 1934/7, 1935/9, 1936/11, 1937/13), Čuprova (1431/14), 
Kolčavka (68/1, 69/5, 75/3, 661e/1a),  Kovanecká (2124/30), Matějkova (1089/3, 1931/4, 
1932/6, 1933/8, 1934/10, 1935/12, 1936/14, 1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), Nad 
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Kolčavkou (537/2, 778/4, 778/4A,  906/6, 907/8, 2241/6a, 2355/10), náměstí Na Balabence 
(800/7, 1202/8, 1205/9, 1431/6, 1432/5, 1433/4, 1437/3, 1438/2, 1439/1), Podvinný Mlýn 
(1418/2, 2120/4, 2125, 2127/3, 2128/5 ,2178/6), Sokolovská (1205/169, 1206/171, 1313/173, 
1314/175, 1324/177, 1439/167, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

9015 OKD GONG, Sokolovská 969/191 
Čihákova (965/2, 966/4, 967/6, 968/8, 971/12, 972/14, 973/16, 974/18, 1791/20, 1818/22, 
1819/24, 1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 1824/38, 1825/40, 
1913/31, 2144/42), Kovářská (1791/18), Sokolovská (965/183, 966/185, 967/187, 968/189, 
969/191, 971/193, 972/195, 973/197, 974/199), U Školičky (1912/2, 1913/6, 2176/1, 2177/3, 
2217/4, 2218/8)

9016 ZŠ nám. Na Balabence 800/7 
Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 
2113/20, 2114/22, 2115/24, 2116/26, 2284/21, 2284/23, 2284/25, 2295/9, 2295/11, 
2295/13, 2308/15, 2308/17, 2308/19, 2390/1,2390/1a, 2390/3, 2390/5, 2390/7, 2405/27), 
Podvinný mlýn (73/8, 74/27, 79/25, 669e, 866/29, 2117/23, 2118/21, 2119/19, 2126/1, 
2128/5, 2129/7, 2130/9, 2131/11, 2132/13, 2133/15, 2134/17,  2281/10, 2281/12, 2282/14, 
2282/16, 2283/18, 2346/20, 2346/22, 2347/24, 2347/26, 2348/28, 2348/30, 2349/32, 
2349/34, 2356/36, 2356/38, 2356/40, 2357/42, 2357/44, 2357/46, 2358/48, 2358/50, 
2395/25a, 2410/8a)

9017 SPŠZ Pod Táborem 300/7 
Aloisovská (126e, 127e, 128e,129e, 131e, 136E, 783/22, 788/3,  788/37, 835/35, 836/12, 
858/29, 877/30, 879/32, 884/16, 907/18, 931/2, 932/4, 933/6, 934/8, 1082/10), Cedrová 
(935/1, 936/3, 937/5, 938/7, 939/9, 940/11, 941/13, 942/15, 943/17), Celniční (231e, 232e, 
233e,  235e, 236e, 237e, 238e/3, 595/32, 713/28, 848/7, 868/15, 955/13, 1050/9, 1059/30), 
Čelákovická (181, 213e, 214e), Českobrodská (3/17, 5/2, 6/15, 6e, 7/34, 10/19, 11e, 12E, 
15, 21e, 23e, 28e, 29e,  32/13, 34e, 36e, 48/6, 49/18, 50/24, 52/4, 53/16, 57/26, 58/22, 
59/20, 65/11,  66/9, 68/28, 70/32, 71/30, 73, 138/1, 139/3, 168/55, 200/23, 220/65, 254/53, 
268/57, 280e, 300/12, 329/59, 330/61, 362/32a, 364/63, 372/17a,  397/34e, 659/40, 661/69, 
790/42, 792/50, 808/42a, 816/36, 825/34a, 847/38, 854/34c, 857/34d, 876/48, 896/36a, 
1013/48a, 1047/46, 1091/38a, 1095/40a), Horní Hrdlořezská (23/6, 27/16, 33/18, 45/8, 60/4, 
61/10, 62/12, 69/2, 328/14, 389/4a), Hrdlořezská (2/4, 3/2, 8/29, 9/39, 12/22, 13/20, 14/18, 
17/14,  18/25, 21/31, 23/5, 25/35, 30/19, 30e/51, 31e/26, 32/3, 35/27, 38/9, 39/11, 40/13, 
41/15, 43/7, 44/17, 63/45, 64/43, 72/47, 190/37,  197/6, 208/8,  209/10, 209/10a, 209/10b, 
209/10c, 210/12, 211/12a, 212/12b,  323/33, 357/16, 366/14a, 377/51, 394/51a), Jahodnická 
(53/19, 63e, 64e, 65e, 66e, 68e, 72e, 74/23, 76e, 77e, 78e, 80e, 81e, 82e, 83e, 85e, 87e, 
88e, 89e, 94e,  95E, 96e, 101e, 102e, 103e, 104e, 106/21, 117/16, 147, 208/17, 284/13, 
498/11, 725/29, 782/33, 784/7, 795/20, 805/6, 806/6a, 822/1, 850/47, 851/5, 878/24, 881/53, 
899/51, 901/45, 971/30, 1042E, 1042/8, 1045/3, 1102/4), Jasanová (200e, 201e, 202e, 203e, 
203e/32, 204e), Jednostranná (158e), Jívová (176e, 177e, 178e, 182e, 183e, 186e, 837/14, 
897/2, 1043/16,2390),  Kdoulová (26e, 26E/17, 27e, 30e, 693/19, 817/11, 827, 867/13, 980/9, 
1075/21), Klenová (198e, 892/2,  997/1), Lísková (206e , 207e, 208e, 209e, 350e), Mandloňová 
(191e, 192e, 193e, 828/1, 944/5, 1062/13), Mezilehlá (11,326/1), Mezitraťová (11/2, 12/4, 
32E, 74/10, 77/6, 79/8, 201/38, 202/40, 233/1, 234/3,  234/5, 234/7, 234/9,  331/12, 332/14, 
333/16, 334/20, 335/22, 343/26, 344/28, 345/30, 346/32, 347/34, 348/36, 358/24), Na 
Hloubětínské vinici (353/1), Na Lukách (74/2, 81/4, 180/8, 331/1,340/7, 341/5,  342/3), Na 
Táboře (24e, 26e, 27e),  Nad Smetankou (221/3, 221/5,  222/1, 225/2, 226/4, 228/6, 228/8,  
230/10,230/12,2 31/3, 231/7, 231/9), Pámelníková (801/10), Pod Hloubětínskou zastávkou 
(101/3, 187/22, 188/24, 189/14, 203/16a, 204/17, 206/26, 207/26a, 235/18, 349/15, 350/13, 
351/11, 352/9, 353/7, 354/5, 355/12, 356/20, 360/1, 361/2, 368/16, 370/28, 371/30), Pod 
Smetankou (16, 24/12, 29/14, 34/2, 37/8, 37e, 76/10, 196/4, 199/22, 363/18, 365/16, 367/20), 
Pod Táborem (17/4, 43e/1b, 51/12, 54/10, 55/3, 102/5, 139/8, 141/6, 147/2, 300/7, 369/8a, 
523/1, 661/2a), Pokorného (215e, 218e, 219e, 220e, 222e, 225e, 226e,798/20, 814/13, 827/1, 
846/22, 866/19, 911/14), Před  Mosty (1e, 2e, 3e, 4e, 5e, 6e, 6e/12, 7e, 8e, 11e, 13e,  14e, 
15e, 16e, 17e, 18e, 19e, 20e, 33e, 35e, 38e, 198/19,  205/1, 251/8, 373/21, 375/13, 382/15, 
383/10), Smrková (194e, 196, 196e, 791/7, 1083/4), U Schodů (78/7, 122/5, 159/1, 180/9, 
181/3, 336/17, 337/15, 338/13, 339/11),  U Smetanky (191/5, 192/7, 193/9, 194/11, 384/4), 
Učňovská (100/1, 359/3, 378/4, 379/6, 380/8, 381/10, 385/15, 386/17, 387/19, 390/7, 391/9, 
392/11, 393/13, 396/5, 398/2), V  Třešňovce (223/4, 224/6, 224/8, 227/10, 227/12,229/14, 
232/2), Za Horou (25e), Za Mosty (137/30, 159e, 160e, 162E, 163e, 164e, 166e, 167e, 168e, 
169e, 171e, 174e, 175e, 195/24, 209/48, 229/5, 259/3, 324/32, 325/28, 374/18,376/20, 
388/30, 395/29, 864/36, 880/50, 914/60, 915/62, 916/64, 1077/56, 1084/54, 1089/38, 
1103/66, 1109/52)

9018 ZŠ Litvínovská 500/5 
Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 85/30, 97/8, 98/10, 103/6, 106/24, 111/28, 112/26, 116/22, 
120/2, 131/18, 133/12, 134/14, 142/16, 145/20, 164/9, 169/11, 174/13, 194/1, 202/7, 
218/25, 219/27, 228/23, 436/34, 456/38, 462/29, 476/15, 479/17, 495/19, 535/37, 536/35, 
537/31), Habartická (36/58, 37/60, 38/62, 39/64, 40/68, 41/66, 43/72, 44/74,47/76, 48/78, 
49/80, 171/14, 183/16, 185/18, 193/32, 195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 
441/20, 481/70, 496/56, 497/54, 498/52, 499/50, 500/48, 501/46, 502/44, 503/42, 510/1, 

573/1f, 574/1e, 575/1a, 576/1b, 577/1c, 578/1d, 616/36), Hejnická (5/25, 99/13, 102/17, 
105/15, 107/10, 115/8, 124/11, 125/18, 129/9, 135/12, 137/27, 138/26, 139/24, 141/7,  
148/23, 149/35, 155/6, 165/14, 181/21, 187/5, 212/33, 214/29, 227/16, 538/30, 539/28, 
540/32, 541/43, 542/41, 543/39, 544/37, 554/22, 558/19, 560/20, 1020/2, 1768/4), 
Chrastavská (42/44, 63/63, 85/60, 86/62, 87/64, 88/66, 89/68, 90/70,91/72,92/74,93/76, 
94/78, 95/80,96/82, 108/28,109/30, 110/32, 113/4,  114/6, 123/12, 126/26,127/24, 128/22, 
138/33, 139/40, 140/20, 146/15, 148/31, 153/18, 154/14, 156/16, 157/10, 158/8, 160/17, 
161/19, 162/36, 166/2, 167/21, 170/25, 178/23, 181/38, 182/27, 189/54, 190/56, 191/52, 
192/29, 204/47, 205/49, 206/42, 207/59, 208/61, 209/57, 215/55, 216/51, 217/50, 219/58, 
221/53, 224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 461/39, 477/41, 478/43, 484/37, 545/5, 546/7, 
547/1, 548/3, 556/35), K  Lipám (51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 55/35, 56/33, 57/31, 58/41, 
60/27, 61/25, 62/23, 65/11, 67/2, 79/12, 80/10, 81/8, 82/6, 83/4, 130/1, 203/39, 223/45, 
435/3, 437/15, 463/47, 565/3a, 580/29, 588/53), K Šafránce (45/7, 46/5,  67/14, 68/12, 69/10, 
70/8, 71/6 ,72/4, 73/2, 225/9, 504/13, 505/11, 506/20, 507/16, 508/18, 563/3), Litoměřická 
(36/44, 62/38, 64/42, 73/21, 74/23, 76/27, 77/29, 78/31, 213/30, 222/36, 480/40, 509/35), Na 
Pokraji (84/5, 100/3, 101/13, 104/7, 117/19, 118/21, 119/15, 121/17, 122/27, 132/23, 136/9, 
143/25, 144/11, 540/2), Na Stráži (960/37, 1576/35, 1591/33 ,2392/31b), Nad Kundratkou 
(1020/1a, 1568/1, 1570/3, 1571/7,1572/9, 1573/5, 1574/11, 1591/13), Přeťatá (166/4), 
Trojmezní (147/63, 150/61, 151/27, 152/29, 155/23, 159/25,163/59, 168/57, 172/53, 173/55, 
175/47, 176/49, 177/51, 179/31, 180/33, 184/35, 186/19, 187/21, 188/7, 194/65, 196/9,  
197/11, 198/13, 199/15, 201/17, 431/45, 432/37, 455/5, 960/64, 1529/62, 1530/60, 1531/58, 
1532/56, 1534/52, 1535/50, 1536/48, 1537/46, 1538/44, 1539/42, 1551/40, 1552/38, 
1553/36, 1554/34, 1560/32, 1561/30, 1567/28, 1768/26, 1852/22, 1854/18, 1855/16, 
1863/10, 1864/20, 1866/14, 1876/6, 1877/12, 1883/24, 1886/4, 1890/8,2340/2a, 2364/54, 
2461/2), Za Statkem (49/3)

9019 ZŠ Litvínovská 500/5 
Habartická (551/3), Jitravská (596/20), Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 
277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 283/14, 284/12)

9020 ZŠ Litvínovská 500/5 
Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 
254/3, 255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 259/13, 260/15, 261/17, 262/19, 263/21, 482/8, 483/6)

9021 ZŠ Litvínovská 500/5 
Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 
475/12), Rumburská (572/23), Střížkovská (549/35, 550/33), Teplická (264/52, 265/50, 266/48, 
267/46, 268/44, 269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32, 275/30, 492/19, 494/17, 
604/15, 610/3a), Vysočanská (492/117)

9022 Poliklinika Prosek, Lovosická 440/40 
Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 327/8,423/5), Jablonecká (322/72, 352/37, 
353/35, 354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 360/21, 361/19, 362/17, 363/15, 
364/13, 365/11, 423/70, 605/70a), Vysočanská (613)                                                                           

9023 Poliklinika Prosek, Lovosická 440/40 
Desenská (583/5, 584/15 ,585/11, 586/3, 587/19, 589/9, 590/25, 591/1, 592/21, 593/13, 
594/29, 597/27, 602/7, 603/31, 606/17, 612/35, 621/39), Jablonecká (301/74), Lovosická 
(301/35, 366/33, 367/31, 368/29, 370/27, 439/42, 440/40, 442/36, 557/44), Makedonská 
(599/3, 600/5, 601/7, 617/10, 618/9, 619/11), Šluknovská (301/1, 311/22, 312/20, 313/18, 
314/16, 315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 320/4, 321/2, 328/24, 366/3, 369/5, 614/22a), 
Zakšínská (570/2, 570/4, 571/6, 571/8, 607/11, 607/14, 608/10, 609/13, 609/15, 611/3, 
615/17, 615/19), Zásadská (569/1, 569/3), Žandovská (302/17, 303/15, 304/13, 305/11, 
306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1) 

9024 ZŠ Novoborská 371/10 
Českolipská (373/27), Novoborská (371/10, 372/8, 373/6, 374/29, 375/31), Varnsdorfská 
(329/21, 330/19, 331/17, 332/15, 333/13, 334/11, 335/9, 336/7, 337/5, 338/3, 339/1, 341/2, 
342/4, 343/6, 344/8, 345/10, 346/12, 347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 351/22)

9025 ZŠ Novoborská 371/10 
Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 
391/5, 392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 396/12, 397/14, 398/16, 399/18, 400/20, 401/22, 402/24)

9026 ZŠ Novoborská 371/10 
Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), Českolipská (421/1), Harrachovská (340/1, 
422/2), Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 415/56, 416/58, 
417/60, 418/62, 419/64, 420/66, 459/68, 713/42, 714/40)

9027 ZŠ Litvínovská 500/5 
Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 
233/93, 234/95, 235/97, 236/99, 237/101, 238/103, 239/105, 240/107, 241/109, 242/111, 
243/113) 

I N Z E R C E

SC
-3

62
50

8/
11

8 Z Á Ř Í  2 0 1 7D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9

Z  R A D N I C E



9028 ZŠ Litvínovská 500/5 
Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 504/21), 
K  Lipám (292/28, 293/26, 294/24, 295/22, 296/20, 297/18, 298/16, 299/14), Litvínovská 
(288/11, 289/50, 290/48, 291/46, 300/7, 485/42, 490/52, 491/44, 500/5)

9029 ZŠ Litvínovská 600/1 
Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 
516/4), Bohušovická (539), Veltruská (539/25, 557/27), Vysočanská (546/85, 547/83, 548/81, 
549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

9030 ZŠ Litvínovská 600/1 
Bílinská (517/2), Bohušovická (505/6, 542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (433/28, 
726/17, 819/26, 821/5a ,833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 834/19e), Litvínovská 
(821/5a), Veltruská (528/3, 529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 
537/21, 538/23, 597/24, 598/22, 599/20, 601/18, 602/16, 603/14, 604/12, 605/10, 606/8, 
607/6, 608/4), Žitenická (871/1, 871/3, 871/5, 871/7, 871/9)

9031 ZŠ Litvínovská 600/1 
Litoměřická (574/2), Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 
525/26, 526/24, 527/22, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8, 591/10, 592/12, 593/14, 594/16, 595/18, 
596/20, 600/1, 609/3), Veltruská (559/31, 560/1, 560/26, 576/33, 586/28, 609/2), Vysočanská 
(572/41, 573/39, 574/37)

9032 ZŠ Litvínovská 600/1 
Litoměřická (405/9, 575/4, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 
585/22, 822/4a), Veltruská (556, 558/29), Vysočanská (556/65, 561/63, 562/61, 563/59, 
564/57, 565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

9033 PAVANA, U Mateřské školy 355/2 
Bohušovická (485/10, 541/8), Cihlářská (276/17, 419/5, 422/7, 423/9, 431/19, 432/11, 
438/21, 444/13, 452/3, 455/2, 467/23, 469/15, 470/25, 471/27, 474/29, 729/16, 730/14, 
731/12, 781/10, 782/10a, 828/2a, 857/31), Kopečná (440/7, 453/11, 454/9, 460/13, 462/15, 
475/5), Libočanská (836/2, 836/4, 836/6, 843/8), Litoměřická (839/15), Na Jetelce (13/12, 
16/13, 19/10, 21/7, 25/5, 31/4, 808/11, 842/7a, Na Prosecké vyhlídce (62/10, 69/12,76/14, 
100/8, 281/2, 853/7, 854/3),  Na Proseku (2/11, 6/15, 12/3, 32/7, 35/2, 40/1, 45/9 ,46/4, 
47/6,  57/10,61/8, 77/12, 78/14, 289/5, 322/16, 369/1a), Na Rozhraní (51/12, 70/4, 71/10, 
73/2, 86/6), Na Samotě (323/1, 324/3, 325/5, 859/2), Na Vyhlídce (2/21, 12e, 25/74, 47/76, 
48/78, 61/23, 72, 74/13, 81/11, 82/72, 88/70,  100/9, 105/68, 271/66, 286/64, 386/3, 387/1, 
388/4, 389/6, 390/8,  391/10, 392/12, 393/14, 394/16, 395/38, 396/20, 397/22, 398/24, 
399/26,400/28, 401/30, 402/32, 408/19, 410/34, 411/36, 446/58, 447/56, 448/62, 449/60, 
450/54, 463/2, 814/17, 823/17a, 827/52, 827/52a, 827/52b, 844/5, 849/46, 870/44), Nad 
Flajšnerkou (319/4, 320/2, 466/3, 480/1), Nad Jetelkou (14/6, 23/5, 24/4), Nad Kelerkou (11/3, 
18/7, 25/11, 30/9, 33/8,  37/1, 41/5, 265/2, 272/4, 829/8a, 865/6, 867/2), Nad Krocínkou (89/2, 
315/52, 316/50, 317/48, 318/46, 319/44, 370/4, 403/19, 404/21, 414/32, 415/34, 416/36, 
417/40, 418/5, 420/26, 421/22, 424/3, 425/38, 426/12, 427/10, 428/14, 429/20, 430/24, 
434/30, 435/8, 441/1, 442/7, 443/16, 451/11, 455/9, 465/28, 466/42, 468/18, 472/17, 473/15, 
477/13, 479/6), Nad Kundratkou (270/27, 326/17, 379/21, 380/19, 381/25, 383/23, 384/41, 
385/15, 406/37, 407/35, 409/31, 456/29, 457/39, 459/33, 869/13a, 869/13b), Nad Šestikopy 
(322/2, 445/16, 461/18, 476/14, 478/12, 481/10, 812/4, 835/1, 835/3, 835/5), Pískovcová 
(727/2, 728/4, 732/16, 733/14, 734/12, 735/10, 736/8, 737/5, 738/7, 782/3), Prosecká 
(15/52, 16/50, 18/46, 20e, 29/54, 29/56, 29/58, 37/40, 41/44, 50, 52/71, 53/85, 54/77, 55/73, 
59/75, 63/95, 66/93, 67/48, 73/69, 75/79, 96/83, 103/87, 840/83a, 841/83b ,843/99, 848/97, 
860/60), Trmická (835/2, 835/4, 835/6, 836/1, 836/3, 836/5, 843/7, 848/8, 848/10), U Mateřské 
školy (8/11, 9/9, 10/10, 76/13, 278/3, 355/2, 436/8), U Prosecké školy (22/14, 92/19, 93/8, 
94/6,151/2, 281/11, 298/7, 305/3, 306/5, 355/17, 784/2b, 813/15, 820/2a, 825/2c, 826/2d, 
830/2i, 832/2g, 850/2h, 858/4, 864/2e, 868), U Proseckého kostela (3/6, 4/4, 5/3, 6/8, 95/7, 
866/9),  Valečovská (837/1, 837/3, 838/5, 838/7, 846/2, 846/4, 846/6, 847/8, 847/10, 847/12), 
Vysočanská (22E/15, 308/3, 309/5, 310/7, 311/9, 312/11, 313/13, 320/19, 321/21, 480/17, 
484/87, 831/1), Zubrnická (843/4, 845/1, 845/3)

9034 ZŠ Novoborská 371/10 
Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 
707/28, 708/30, 709/32, 710/34, 711/36, 715/9, 716/7, 724/6,725/2), Park Přátelství (816)

9035 ZŠ Novoborská 371/10 
Českolipská (611/28, 621/26), Jablonecká (712), Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 
626/9, 627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 632/21), Novoborská (611/4, 612/11, 613/13, 
614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 405/7, 
406/5, 407/6, 408/3, 559/3a, 712/4)

9036 SPŠ Novoborská 610/2 
Brázdimská (206/4, 207/6, 208/8, 209/10, 210/12, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 
217/1, 218/3, 219/5, 220/7, 221/9, 222/11, 223/13, 224/15, 225/17, 226/19, 227/21), Ctěnická 
(689/1, 690/3, 691/5, 692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), Hlavenecká (205/2, 
331/1, 332/19, 334/7, 335/9, 338/15, 339/17, 340/19, 368/21), Jablonecká (722/8, 723/4), 
Jiřická (122/29, 153/85, 154/2, 155/4, 156/6, 157/8, 158/10, 159/12, 160/14, 161/16, 162/18, 
163/20, 164/22, 165/24), Lovosická (770/14, 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 775/4, 778/2), 
Martinovská (242/3, 243/5, 244/7, 245/9, 246/11, 247/13, 248/15, 249/17, 250/19, 251/21, 
254/4, 255/6, 258/12, 259/14, 260/16, 261/18, 262/20, 263/22), Měšická (110/10, 111,12, 
112/14, 113/16, 114/18, 115/20, 116/22, 117/24, 118/26, 119/28, 120/30, 122/34, 123/36, 
124/38, 125/40, 126/42, 127/44, 128/46, 129/48, 130/50, 131/52, 132/54, 133/56, 134/58, 
135/60, 136/62, 137/64, 138/66, 139/68, 140/70, 141/72, 142/74, 143/76, 144/78, 145/80, 
146/82, 147/84,  148/86, 149/88, 152/8, 153/90, 646/5, 720/2, 721/1, 863/90), Miškovická 
(137/2, 138/1, 229/11, 230/13, 231/15, 232/17, 233/19, 234/21, 235/12, 236/14, 237/16, 
238/18, 239/20, 240/22), Mratínská (166/23, 167/21, 168/19, 169/17, 170/15, 171/13, 
172/11, 173/9, 174/7, 175/5, 176/3, 177/1, 178/8, 179/10, 180/12, 181/14, 182/16, 183/18, 
184/20, 185/22, 269/6, 314/4, 437/26, 439/24), Poleradská (186/29, 187/27, 188/25, 189/23, 
190/21, 191/19, 192/17, 193/15, 205/24, 229/20, 235/18, 241/16, 253/14, 269/13, 314/11, 
331/26, 373/10, 374/8, 377/12, 437/33, 439/31), Prosecká (342/145, 343/143, 344/141, 
345/133, 346/135, 347/137, 348/139), Přezletická (122/1, 256/17, 257/19, 264/14,  266/16, 
267/18, 268/20, 377/12,  378/14), Rudečská (332/19, 333/17, 336/11, 337/9), Zárybská 
(216/29,  228/27, 252/21, 264/19, 349/15, 350/13)                                                                               

9037 SPŠ Novoborská 610/2 
Jablonecká (382/1a, 717/5, 718/3, 719/1), Měšická (806/3), Mimoňská (633/24, 634/22, 
635/20, 636/18, 637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 643/4, 644/2, 645/2a), 
Novoborská (647/5, 648/7, 649/9, 650/3, 651/1), Vysočanská (382/20)

9038 SPŠ Novoborská 610/2 
Letňanská (861), Lovosická (610/21, 765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Novoborská 
(610/2), Prosecká (412/74, 676/129, 677/127, 678/125, 679/123, 680/121, 681/119, 682/117, 
683/115, 684/113, 685/111, 686/109,  687/107, 688/105, 809/76, 811/76a, 815/78, 817/82, 
824/80)

9039 SPŠ Novoborská 610/2 
Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), 
Prosecká (673/131), Zárybská (662/26, 663/24, 664/22, 665/20, 666/18, 667/16, 668/14, 
669/12, 670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

9040 SPŠ Novoborská 610/2 
Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 748/20, 
776/5, 777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 751/5, 752/7, 753/9, 754/11, 755/13, 756/15, 757/17, 
758/21, 759/23, 760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 764/33, 779/19, 780/12, 780/14, 780/16, 
780/18, 780/20, 818/21a, 862/2, 862/4, 862/6), Lovosická (856/2a)

9041 Středisko pro mládež, Čakovická 783/51 
Čakovická (9E, 212E, 280/65, 307/47, 327/45, 328/43, 783/51), Klíčovská (291/16, 292/18, 
293/20, 351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 358/12, 359/14, 787/2a, 788/1, 789/3, 
790/5, 791/7, 792/9, 805/11), Kojetická (285/1, 290/6, 297/4, 300/8, 301/10, 302/12, 303/14, 
304/16), Letňanská (68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 464/19),  Nad Krocínkou (97/33, 203/31, 
277/35, 282/45, 283/47, 284/53,  285/55, 288/37, 293/75, 294/73, 295/71, 296/69, 371/39, 
372/41,  375/49, 376/51, 810/43), Okřínecká (793/1, 794/3, 795/5, 796/7),  Prosecká (851/64, 
852/66, 855/68), Satalická (360/2, 361/4, 362/6, 363/8, 364/10, 365/12, 366/14, 367/16), 
Stoupající (785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 800/24, 801/26, 802/28, 803/30, 804/32)
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Kulturně aktivizační centrum pro seniory
Kulturně aktivizační centrum pro seniory, Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek, www.ssspraha9.cz, 
tel.: 724 905 785, 286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

1. 9. 2017 / PÁTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Společenské hry pro seniory, karty 
Scrable, … 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 10:00–11:00
Vycházka – společně do otevřených 
zahrad Černínského paláce… 
sraz v 9:30 v Harrachovské 422/2 2, 
zdarma 9:30–13:30
Masáže pro seniory – záda, šíje – 200 Kč 
(nutno objednat) 12:20–19:00

4. 9. 2017 / PONDĚLÍ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Vycházka za zvířaty do Troje – čtvrtá 
nejkrásnější ZOO světa! Vstupné – 50 Kč, 
nad 70 let – 1 Kč. Sraz v Harrachovské 
2 v 8:30 hodin, nebo 9:15 hodin u hlavní 
brány 8:30–13:00
Country tance 14:00–16:00

5. 9. 2017 / ÚTERÝ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00–14.00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20

Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZTP 14:00–15:00
Country tance – začátečníci 15:00–16:00
Country tance 16:00–18:00

6. 9. 2017 / STŘEDA
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Pedikúra – 60 min. i s masáží/180 Kč 
(nutno objednat) 8:30–14.00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
 13:00–14:30
Přednáška, beseda z historie – 
Kateřina Veliká 13:15–14:15

7. 9. 2017 / ČTVRTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Trénink paměti 11:30–12:30

8. 9. 2017 / PÁTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Společenské hry pro seniory, karty 
Scrable, … 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 10:00–11:00

Možnost využití počítače, internetu – 
zdarma 11:00–14:00
Masáže pro seniory – záda, šíje – 200 Kč 
(nutno objednat) 12:20–19:00

11. 9. 2017 / PONDĚLÍ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Počítačové kurzy 9:00–12:30
Klub seniorů, kardiaků 14:00–17:00

12. 9. 2017 / ÚTERÝ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Počítačový kurz – úplní začátečníci 
 9:00–10:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZTP 14:00–15:00

13. 9. 2017 / STŘEDA
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Francouzština – nový kurz pro úplné 
začátečníky 8:30–9:30
Pedikúra – 60 min i s masáží/180 Kč 
(nutno objednat) 8:30–14.00
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 
 10:00–11:00

Cestovatelská kavárnička pro starší 
a pokročilé 13:00–16:00
Přednáška, beseda: S doktorem Holubem 
do Afriky 13:15–14:30
Dílničky pro šikovné ručičky: Drátkovaný 
svícen na čajovou svíčku 14:45–16:00

14. 9. 2017 / ČTVRTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Trénink paměti 11:30–12:30
Klub důchodců 13:00–16:00

15. 9. 2017 / PÁTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Vycházka, prohlídka výstavy, která mapuje 
60 let pěvecké kariéry Karla Gotta: 
GOTT, MY LIFE. Vstupné 80 Kč, 
sraz v 8:50 v Harrachovské 2 8:50–13:00
Společenské hry pro seniory, karty 
Scrable… 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 10:00–11:00
Masáže pro seniory – záda, šíje – 200 Kč 
(nutno objednat) 12:20–19:00
Počítačový kurz 14:00–15:00

1

Vážení a milí přátelé Střediska sociálních služeb Městské části Praha 9, uplynulý 
rok 2012 byl opět plný změn. Částečně se obměnil pracovní tým Střediska, na 
některých úsecích se změnil systém poskytování služeb, změny zaznamenal i náš 
organizační řád.

Ve všech službách se zvedl počet klientů, zajistili jsme nové fakultativní služby, 
hledáme nové směry v poskytování služeb.

V roce 2012 došlo bohužel i ke změnám legislativním, které nám zkomplikovaly 
poskytování služeb, jako je např. nový zákon o zdravotních službách, který vyloučil 
jesle ze zdravotnických zařízení nebo nové postupy při rozhodování o státních 
dotacích na poskytování služeb.

Všem zaměstnancům, klientům i příznivcům děkujeme za podporu a spolupráci 
a věřím, že nám zachováte přízeň i v roce následujícím.

Mgr. Michaela Žáčková

Úvodní slovo

Mgr. Michaela Žáčková

Více informací o sortimentu a kompletní přehled prodejen naleznete na www.agrorynek.cz
nebo na www.facebook.com/prodejnyRYNEK

PRODEJNA RYNEK PRAHA
Podvinný mlýn 2126, Praha 9
tel. 725 425 678
Otevírací doba: Po–Pá 8–19 hod.

JEZTE ČESKY! 
Připravili jsme pro Vás širokou nabídku kvalitních českých potravin z vlastních sadů a farem.

Konečně mají možnost nákupu i ti, kteří preferují kvalitní a české potraviny. A to za velmi příznivé ceny!

KVALITNÍ MASO 
A UZENINY

ZELENINOVÉ
SALÁTY

MLÉKO A MLÉČNÉ 
VÝROBKY

KVALITNÍ
MORAVSKÁ VÍNA

ZELENINOVÉ
A OVOCNÉ ŠŤÁVY

SC
-3

71
26

4/
01

I N Z E R C E

S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y

1 0 Z Á Ř Í  2 0 1 7D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9



18. 9. 2017 / PONDĚLÍ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Počítačové kurzy 9:00–12:30
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 
Vysočany) nově 50 Kč 10:30–11:30
Country tance 14:00–16:00

19. 9. 2017 / ÚTERÝ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Pedikúra – 60 min i s masáží/180 Kč 
(nutno objednat) 8:30–14:00
Počítačový kurz – pro začátečníky 
 9:00–10:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZTP 14:00–15:00
Country tance – začátečníci 15:00–16:00
Country tance 16:00–18:00

20. 9. 2017 / STŘEDA
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 
 10:00–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
 13:00–16:00
Přednáška, beseda s bývalým 
velvyslancem na blízkém východě 
Mgr. Kobzou. Téma: Máme se bát islámu? 
 13:15–14:30
Dílničky: Přívěsek na klíče (kroužek na 
klíče s sebou) 14:45–16:00

21. 9. 2017 / ČTVRTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 
Vysočany) nově 50 Kč 10:30–11:30
Trénink paměti 11:30–12:30
Klub důchodců 13:00–16:00

22. 9. 2017 / PÁTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Společenské hry pro seniory, karty 
Scrable… 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 10:00–11:00
Komentovaná prohlídka paláce Žofín, 
zdarma. Sraz v Harrachovské 422/2 
v 8:50 hod. 8:50–13:00
Masáže pro seniory – záda, šíje – 200 Kč 
(nutno objednat) 12:20–19:00
Počítačový kurz 14:00–15:00

25. 9. 2017 / PONDĚLÍ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15
Počítačové kurzy 9:00–12:30
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 
Vysočany) nově 50 Kč 10:30–11:30
Country tance 14:00–16:00

26. 9. 2017 / ÚTERÝ
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00–14:00
Počítačový kurz – pro začátečníky 
 9:00–10:00

Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00

Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20

Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZTP 14:00–15:00

Country tance – začátečníci 15:00–16:00

Country tance 16:00–18:00

27. 9. 2017 / STŘEDA
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15

Počítačový kurz pro mírně pokročilé 
 10:00–11:00

Kavárnička pro starší a pokročilé 
 13:00–16:00

Přednáška, beseda s lékařem, 
cestovatelem MUDr. Donátem: 
Česká nemocnice v Ugandě, historie 
a současnost 13:15–14:30

Dílničky pro šikovné ručičky: Brož z filcu 
(šitíčko s sebou) 14:45 – 16:00

28. 9. 2017 / ČTVRTEK
Státní svátek – zavřeno

29. 9. 2017 / PÁTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma 
(sál Harfica) 8:15–9:15

Dovolená

Děkujeme organizátorům unikátní výstavy GOTT, MY LIFE za 
dobročinnou akci pro seniory Prahy 9. Výstava na palubě lodi na 
Rašínově nábřeží mapuje 60 let neuvěřitelné kariéry Karla Gotta.

O Rentě z nemovitosti se 
dočetla v časopise. Zaujala ji 
možnost, že by svůj dům mohla 
využít k tomu, aby získala větší 
obnos peněz, aniž by dům mu-
sela prodat. 

Zmínila se o tom dceři, která 
tou dobou pobývala v USA. 
Ta hned věděla, o co se jedná, 
neboť v USA je tato varianta zís-
kání peněz z nemovitosti velmi 

oblíbená. Maminku tedy pod-
pořila, aby neváhala zjistit, jak 
Renta z nemovitosti funguje. 

„Byla jsem ráda, že jsem 
se mohla poradit s dcerou 
a hlavně, že mi Rentu schválila. 
Pochopila, že pokud nemá člo-
věk našetřen větší obnos a chce 
prožít důchod důstojně, je 
Renta z nemovitosti výbornou 
volbou,“ vysvětluje Dana.

Výše Renty z nemovitosti sice 
byla nižší, než kolik by získala 
prodejem, ale skvělé jí přišlo, 
že o dům nepřijde, protože 
zůstane v jejím vlastnictví. To 
rozhodlo a paní Dana si Rentu 
z nemovitosti pořídila. 

„Se zástupcem FINEMO.CZ 
jsme prošli smlouvu, nechala 
jsem odhadnout cenu domu 
a do měsíce bylo vše vyřeše-

no. Nakonec jsem počkala 
na zápis zástavního práva do 
katastru nemovitostí a nyní již 
dostávám každý měsíc peníze 
na účet.“

Paní Dana se rozhodla pro 
měsíční výplatu peněz a tím si 
téměř zdvojnásobila současný 
důchod. 

„Najednou si mohu koupit 
i něco pěkného na sebe, zajet 
do lázní a ještě mohu přilepšit 

vnoučatům. Je to skvělý pocit.” 
Dodává paní Dana.

Když PENÍZE z důchodu nestačí…
 � Paní Daně je 67 let. Po odchodu do penze 

zjistila, že jen s důchodem ve svém domku 
nevyžije. Svého bydlení se ale vzdát nechtěla. 
Pomohl jí nový finanční produkt pro seniory - 
Renta z nemovitosti.

Výhody Renty z nemovitosti:

•	 získáte peníze na cokoli 
(najednou či postupně)

•	 za života nemusíte nic splá-
cet a nikdy se nesplácí více 
než cena nemovitosti

•	 zůstáváte bydlet doma 
a jste nadále vlastník svého 
bytu či domu

•	můžete žít důstojněji a život 
si více užívat

Chcete vědět víc?

•	Další informace o Rentě 
z nemovitosti najdete na 
webu:  
www.rentaznemovitosti.cz.

•	Můžete zde požádat o vlastní 
orientační kalkulaci a sezná-
mit se s příběhy klientů.

•	Můžete také zavolat  
na tel. 233 321 850.
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Hledáme pracovníka volnočasového klubu s prvky NZDM
Městská část Praha 9 vypisuje výběrové řízení na pozici „pracovník nízkoprahového 
volnočasového klubu pro děti a mládež“.
Náplň práce:
• Přímá práce s dětmi a dospívajícími ve věku 9 až 20 let 
• Příprava a vedení skupinových volnočasových aktivit v klubu i mimo něj
• Příprava a účast na výjezdových akcích s dětmi ve věku 7 až 15 let
• Poradenství, doučování, preventivní aktivity, příprava a realizace programu klubu
Požadujeme:
• zkušenosti, dovednosti a motivaci pro práci s dětmi a mládeží
• zájem o další sebevzdělávání a seberozvojové aktivity
• podíl na týmových projektech a úkolech (výjezdové akce, letní tábory…)
• věk min. 21 let, trestní bezúhonnost
• spolehlivost, zodpovědnost, samostatnost, kreativitu a dobré komunikační schopnosti
• výhodou hra na hudební nástroj či výtvarné a sportovní nebo taneční dovednosti
Jde o pracovní poměr na dohodu o pracovní činnosti (DPČ) s nástupem během léta. 
Práce je velmi vhodná jako brigáda pro studenty humanitních a pedagogických 
škol. Pracovištěm je Klub Harfica (nachází se v areálu Střediska sociálních služeb), 
Harrachovská 422, Praha 9 – Střížkov. 
Strukturovaný životopis a krátký motivační dopis posílejte na e-mailovou adresu: 
slovackovap@praha9.cz.
Kontaktní osoba: Bc. Petra Slováčková, DiS., tel.: 723 520 415

N A B Í D K A  P R Á C E

80 let
Marta Havlová
Alenka Jermanová

– mistryně sportu 
v pozemním hokeji

Miroš Svatoň
Růžena Jindrová
Irena Adlerová
Věra Čechová
Jana Vostárková
Květa Permanová
Eva Macáková
Marie Navrátilová
Marta Kandová
Zdeňka Skřivánková
Jindřiška Petelíková
Jiří Setihovský
Hana Liebreichová
Eva Hradecká
Anton Pobuda
Miluše Mikešová
Evžen Anděl
Marie Baborovská
Karel Rakovan
Stanislav Spilka
Alena Máchová
Jaroslav Lebeda
Luboš Mertel

85 let
Alena Kebrlová
Helena Bartošová
Anežka Vorudová
Věra Skolilová

Květuše Daňková
Eva Soukupová
Lydia Vilímková
Věra Mašátová
Miloš Cabicar
Hana Valentová

90 let
Zdeněk Vostárek
Zdeňka Hudcová
Libuše Jílková
Miluška Langerová
Miluše Lonková
Eduard Kučera
Dagmar Winzigová
Marie Majerová

91 let
Bedřich Binek
Marie Kebrlová
Václav Chalupský
Věra Holečková

92 let
Ladislav Kudrna
Miluše Vlasáková

93 let
Miloslav Jakubec

94 let
Božena Barková
Alena Kádová

96 let
Josef Soustružník

97 let
Břetislav Vejvoda

V září se dožívá 
životního jubilea 80 let 
naše drahá maminka, 
babička a prababička 
paní Miloslava Patzelová 
z Jablonecké ulice na 
Proseku. Hodně zdraví 
přeje rodina.

55. výročí společného 
života oslavili 25. srpna 
manželé Jiří a Marie 
Ticháčkovi ze Střížkova. 
Hodně štěstí a zdraví do 
dalších let přejí dcery, 
vnučky a pravnoučata.

Blahopřejeme!

Upozornění: Na základě zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobní údajů 
je nutné, aby se zveřejněním svého jmé-
na v rubrice Jubilanti v měsíčníku Devítka 
jubilant souhlasil. K životnímu jubileu 80, 
85, 90 let a pak každý rok dostávají osla-
venci gratulaci od starosty MČ Praha 9. 
Součástí je i lístek, jehož prostřednictvím 
se vyjádří, zda chtějí zveřejnit své jméno 
mezi jubilanty, či nikoliv. Jména jubilan-
tů jsou proto v Devítce zveřejňována zpět-
ně. Pokud má redakce souhlas jubilanta 
do 10. dne v měsíci, je jeho jméno zveřej-
něno v následujícím měsíci.

J U B I L A N T IVysočanská 
„V“ doporučují
Akce pro seniory z městské části Praha 9: Nenechte si ujít 
kulturní, společenské a sportovní události, které v září 
pořádá pro obyvatele Devítky MČ Praha 9.

4., 6., 11., 13., 18. září, vždy v 18 h.
Devětkrát s Devítkou – Hudební 
podzim v Praze 9. Koncerty se 
konají v parku Podviní nebo 
Přátelství, ve Svatyni Krista 
Krále, kostele sv. Václava 
a v obřadní síni vysočanské 
radnice. Sledujte plakáty.

7. září od 14 do 18 hodin
Harfadění – Galerie Harfa

7. září od 16.30 hodin
Podviní 2017 – park Podviní, 
Vysočany

9. září od 14 hodin
Mezinárodní jazzový festival 
Golden 9 – Park Přátelství na 
Proseku

13. září od 10 hodin
Turnaj v pétanque pro seniory mezi 
Prahou 7, 8 a 9 na sportovním 
hřišti ZŠ Glowackého v Praze 8. 
Zájemci, kteří chtějí repre- 
zentovat Prahu 9, přihlaste se 
telefonicky na č.: 283 091 426.

17. září od 14 a 19 hodin
Prosecký podzim – odpolední pro-
gram pro celou rodinu, večer 
koncert Orchestru Sinfonietta 
Praga - Mozartovo Requiem

22. až 24. září 
Vysočanské vinobraní – vinice 
Máchalka

23. a 24. září 
Svatováclavskou pouť s progra-
mem po celé dva dny

4. října od 14 hodin
Divadlo Gong „Život je jen náhoda“ 
– vystoupení Vládi Hrona 
a Jiřího Wericha Petráška pro 
seniory MČ Praha 9. Vstupenky 
v pokladně Gongu za 20 korun 
už od září.

Náš tip:
 
Valdštejnská zahrada
Koncerty různého hudebního 
zaměření každý čtvrtek od 17 
hodin. Až do 28. září. Zdarma.

 
 
 
 

 

 

       

 

 

 

 

 DEJTE DÁREK SVÝM BLÍZKÝM! DEJTE SI DÁREK SAMI!  

KURZY POČÍTAČOVÝCH DOVEDNOSTÍ 
POČÍTAČ 1 - Začínáme s počítačem 
POČÍTAČ 2 - Pokračujeme s počítačem 
POČÍTAČ 3 - Internet a elektronická komunikace 
POČÍTAČ 4 - Každý něco neví  

KURZY DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE 
FOTOGRAFIE 1 - Začínáme s digitální fotografií 

KURZY POHYBOVÝCH AKTIVIT 
RELAX - Relaxačně-zdravotní cvičení s prvky jógy 

DALŠÍ BĚHY ZAČNOU AŽ 29. 11. 2017 A 31. 1. 2018 

Podzimní kurzy pro seniory začínají 3. 10. 2017 
v Domě dětí a mládeže na Proseku 
Přijďte zajímavě a tvůrčím způsobem využít 

volný čas v kolektivu vrstevníků se stejnými zájmy! 
Přihlášky a informace:  www.senior-partner.cz  
                                 mobil : 731 520 585 

                                 e-mail: prosek@senior-partner.cz 
osobně: kancelář DDM na Proseku 

Ke slavnostnímu vítání 
občánků se přihlaste
Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní vítání nových 
občánků, tedy nově narozených dětí ve věku zhruba čtyř 
až sedmi měsíců (nejpozději do jednoho roku dítěte).

O slavnostní akt však musí projevit zájem sami rodiče. To 
znamená, že je třeba podat přihlášku. Lze tak učinit v podatelně 
Úřadu městské části Praha 9, Sokolovská 14/324, nebo 
prostřednictvím e-mailu na adresu: cornejovar@praha9.cz. 
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V Prosecké ulici se budou testovat 
elektrobusy dobíjené z trolejí
Troleje vyrostly koncem srpna ve zhruba kilometrovém stoupání Prosecké ulice. Nesignalizují však návrat trolejbusů do Prahy, 
ale jsou součástí pilotního projektu Dopravního podniku Praha (DPP), který by měl do pražské městské dopravy zavést 
elektrobusy s dynamickým dobíjením. Pro stavbu pokusného trolejového vedení byla zvolena linka autobusu číslo 140.

Elektrobus s dynamickým do-
bíjením pohání elektromotor, 
který si elektrickou energii 
bere z lithium-iontových aku-
mulátorů a ve chvílích největší 
zátěže, např. v prudkém stou-
pání, získá energii z trolejí, což 
prodlužuje jeho dojezd. 

Pro pilotní projekt testová-
ní těchto elektrobusů vybral 
Dopravní podnik Praha au-
tobusovou linku 140 vedoucí 
z Palmovky do Letňan. „S do-
pravním podnikem jsme o této 
možnosti poprvé jednali už 
před třemi lety, protože Pro-
secká ulice, po níž trasa linky 
vede, stoupá do velmi prudké-
ho kopce. Baterie autobusu by 
tu byly velmi zatěžovány a je-
jich životnost by byla limito-
vána. Proto se tu elektrobusy 
budou moci ve zhruba kilomet-
rovém úseku mezi Kundratkou 
a Kellerkou připojit na troleje,“ 
říká radní pro dopravu Prahy 9 
Tomáš Holeček.

Elektrobusy s dynamickým 
dobíjením se na lince 140 po-
prvé objeví během podzimu 
a jejich testování potrvá rok. 
„Jestliže se osvědčí, počítá 
Dopravní podnik Praha s je-
jich nasazením i na páteřních 
linkách, které spojují okraje 
města s centrem. A tady musí 

zdolávat poměrně kopcovitý 
terén, takže by jim pomohly 
troleje postavené ve svazích. 
Na zbytku cesty by pak opět 
čerpaly energii z baterií. Zave-
dení eletrobusů tedy v žádném 
případě neznamená, že Praha 
bude opět sešněrována troleje-
mi,“ vysvětluje Marek Doležal, 
místostarosta Prahy 9, který je 
zároveň členem dozorčí rady 
DPP a jedním z iniciátorů toho-
to řešení v DPP.

Lépe dýchat by se mělo i na 
Vysočanské estakádě
I když po Praze elektrobusy 
na pravidelných linkách již 
jezdí, ještě zdaleka nedokážou 
nahradit naftové autobusy. 
Osvědčí-li se jejich napájení 
z trolejí, otevře se cesta, jak 

jejich počet rozšířit a zásadně 
tak přispět ke snížení emisí 
v ovzduší. „Napájení z trolejí 
by totiž mělo prodloužit život-
nost baterie, jejíž pořizovací 
cena je poměrně vysoká. Tím, 
že v kopci nebude neúměrně 
čerpána energie z baterie, se 
zvýší dojezd autobusu. Navíc 
se zkrátí čas nabíjení na nabí-
jecích místech na obratištích, 
takže dopravní obslužnost 
dokáže zajistit menší počet 
elektrobusů. Protože když se 
autobus déle nabíjí, dlouho 
stojí a nemůže být využíván,“ 
dodává Marek Doležal.

V Praze 9 by se dalším mís-
tem, kde by se objevily elektro-
busy, mohla stát Vysočanská 
estakáda. „Denně jí projede na 
600 autobusů, což se pochopi-

telně na kvalitě ovzduší nega-
tivně projevuje. Ostatně tro-
lejbusy na Prosek jezdily už 
v padesátých letech. Bohužel 
v červenci 1965 se trolejbus jez-
dící na trase Linka U Kříže-Pro-
sek-Letňany-Čakovice propadl 
do vozovky v ulici Nad Krocín-
kou a tato nehoda spolu s pro-
blémem namrzání trolejí v zimě 
znamenala konec této dopravy 
na Prosek,“ přidává zajímavost 
z historie Tomáš Holeček.

Zima ukáže
Kromě nabíjení za jízdy z tro-
lejí se budou elektrobusy na 
lince 140 dobíjet na obratišti, 
stejně jako je tomu dnes na 
linkách 163 a 213 na Želivské-
ho. Tomuto účelu bude sloužit 
zhruba 20 metrů trolejí na ko-
nečné zastávce na Palmovce. 
A především zima ukáže, jak 
tento systém bude fungovat.

Investičně projekt zajišťu-
je DDP a náklady by se měly 
pohybovat kolem pěti milionů 
korun.  mk, foto: DDP

I N Z E R C E

Dopravní podnik Praha testuje elektro-
busy od roku 2010. Posledním testova-
cím typem elektrobusu je SOR EBN 11, 
který DPP nasadil v roce 2015.

I N F O

Elektrobus SOR EBN 11
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Blíží se tradiční Den zdraví
Poliklinika Prosek a.s. 
pořádá s finanční podporou 
Magistrátu hl. m. Prahy, pod 
záštitou radního MHMP pro 
oblast zdravotnictví R. Lacka, 
radní městské části Praha 9 
T. Horké a ve spolupráci 
s oblastním spolkem ČČK 
Praha 9 tradiční Den zdraví. 
Konat se bude 14. září od 
9 do 16 hodin na prostranství 
před poliklinikou.

Odborníci především z prosec-
ké polikliniky jsou připraveni 
vám poradit, ať už máte zdra-
votní problémy, nebo byste se 
v rámci prevence chtěli dozvě-
dět, co pro udržení či zlepšení 
svého zdraví můžete udělat.

Podstoupit můžete i interní 
vyšetření, jako například měření 
krevního tlaku, měření hladiny 
cukru v krvi při diabetologickém 
vyšetření, měření cholestero-
lu nebo kožní vyšetření a nově 
i orientační vyšetření zraku.

V jakých oblastech vám odborníci 
při Dnu zdraví na prosecké 
poliklinice ještě poradí?

  Interna a Domácí péče – 
změříme TK a cholesterol

  Diabetologie – i cukrovce lze 
předejít, když víte jak

  OKOBUS – zajistíme orien-
tační měření zraku

  Kožní – nechte si zkontrolo-
vat znaménka

  Lékárna – v čem vám může 
pomoci lékárník

  První pomoc – co by měl 
každý vědět, připomenou 
pracovníci ČČK a ZZS HMP

  Liga proti rakovině – jak 
správně postupovat při 

samovyšetření prsu
  Rehabilitace a pomoc při 
bolestech

  Dentální hygiena – jak 
správně pečovat o zuby

  Pediatrie – očkování, dětská 
výživa

  Protetika – s protetickými 
pomůckami a jejich využitím 
seznámí společnost Metis

  Poradna pro odvykání kouře-
ní a drogová problematika

Info:
Poliklinika Prosek a. s.
Lovosická 440/40, 190 00 
Praha 9 – Střížkov, spojovatel-
ka: 266 010 111 
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I N Z E R C E

OTEVŘENO 6.30 – 18.00
pro děti od 2 let • víkendový provoz 

akreditované zAŘÍZENÍ • 7 dětí ve třídě
plavání • angličtina • jízdy na koni

bezlepkové A INDIVIDUÁLNÍ STRAVOVÁNÍ
a spousta dalšího 

WWW.SKOLKA-MAJA.CZ

Praha 14
OTEVÍRÁME

DALŠÍ
TŘÍDU

6300,- Kč/měsíc
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SALONEK PRO RODINNÉ OSLAVY, SVATEBNÍ HOSTINY, 
FIREMNÍ A OBCHODNÍ MEETINGY A SEMINÁŘE

NOVÝ VELKÝ ODDĚLENÝ DĚTSKÝ KOUTEK 
S ANIMACÍ A VELKOPLOŠNOU PROJEKCÍ (SO A NE)

PARKOVÁNÍ U RESTAURACE NEBO U OC FENIX

NEJKRÁSNĚJŠÍ LETNÍ ZAHRÁDKA V PRAZE 9

DO 31. 10. 2017
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České filharmonické kvarteto na radnici
V rámci cyklu koncertů komorní hudby na vysočanské radnici vystoupí 21. září od 19 hodin České filharmonické kvarteto.

České filharmonické kvarteto 
v obsazení: Štěpán Pražák - 
první housle, Viktor Mazáček 
– druhé housle, Jiří Poslední 
– viola, Jakub Dvořák – violon-
cello.

Program: Bohuslav Martinů - 
Smyčcový kvartet č.  6, Serena-
te de Camera

Leoš Janáček – Po zarostlém 
chodníčku v úpravě pro smyč-
cový kvartet, Josef Suk - Smyč-
cový kvartet č. 2, Meditace na 
staročeský chorál Svatý Vác-
lave.

Koncert se koná v obřadní 
síni vysočanské radnice, Praha 
9, Sokolovská 324/14. Bezbari-
érový vstup (2. p./výtah). Ome-
zená kapacita sálu.

Česká komorní hudba 
20. a 21. století
Hudební skladatelé Leoš 
Janáček a Bohuslav Martinů 
mají společného jmenovatele 
a tím je inspirace v lidové 
hudbě a folklóru. Leoš Janáček 
čerpá z moravské lidové písně 
a Bohuslav Martinů z oblasti 
Východních Čech. Projektem 
seznámí posluchače s význa-
mem lidových písní, tradic 
a jakým způsobem ovlivňují 
vývoj české komorní hudby. 
Janáčkův cyklus Po zarostlém 
chodníčku byl z větší části 
upraven v minulém století 
Jarmilem Burghauserem pro 
smyčcové kvarteto. Tato verze 
je natolik zdařilá a u publika 

úspěšná, že se ji kvarteto 
rozhodlo v červnu tohoto roku 

natočit na své CD. Projekt pod-
pořila Nadace Život umělce. 

Mezinárodní jazzový festival 
Golden 9 – Zlatá Devítka
V samém srdci Proseka bude opět po roce znít swingová muzika. V sobotu 9. září od 14 hodin 
se sejdou milovníci swingové hudby v amfiteátru poblíž rybníčku v parku Přátelství. 

Bohatý program s mezinárodní 
účastí i letos nabídne řadu 
lákadel. Jak sám pořadatel 
akce zpěvák a moderátor Petr 
Sovič dodává: „Opět bych rád 
pozval všechny občany Prahy 9 
na kvalitní swingovou muziku, 
která do malebného prostředí 
parku Přátelství zkrátka a dob-
ře patří.“

Začátek festivalu je plánován 
na 14. hodinu. To se poslucha-
čům představí hudební kapela 
Jazz Volunteers hrající původní 
skladby a aranže z dílny legen-
dárního amerického alt-saxo-

fonisty Juliana „Cannonball“ 
Adderleyho a jeho bratra kor-
netisty Nata Adderleyho. 

Od 15 hodin vystoupí popu-
lární český klavírista a akor-
deonista Ondřej Kabrna se 
svým projektem Ondřej Kabr-
na & Flying Accordion. Těšit se 
tak můžete na jazzové skladby 
v hlavní režii akordeonu, a to 
je neobvyklé spojení.

Po úspěchu dvou americ-
kých hostů z předchozích let 
bude letošní jediný zahraniční 
host z Ruska. Stanislav May- 
nugin je zkušený jazzman 

hrající po celém světě, napří-
klad v Evropě, Rusku, Kataru, 
Ekvádoru nebo ve Spojených 
státech. Spolupracoval s ce-
lou řadou známých jazzových 
hudebníků jako Curtis Fuller, 
Evelyn Blakey, Harry Peterson, 
Mike Ellis, Hans Tammenom, 
Bill Skeet a prakticky se všemi 
zásadními ruskými jazzmany. 

Festival vyvrcholí koncertem 
domácího orchestru Golden 
Big Bandu Prague v čele s nej-
mladším zpívajícím kapelní-
kem Petrem Sovičem, který je 
na Proseku doma. Tento dnes 

již vyhledávaný jazzový orche-
str nabídne zajímavou směs 
instrumentálních i vokálních 
skladeb v autorských aranžmá 
s hostem slovenskou jazzovou 
zpěvačkou Zuzanou Vlčeko-
vou.  text a foto: ps

Anthropoid – 75. výročí
Nad panelovou výstavou Anthropoid – 75. výročí převzal 
záštitu starosta městské části Praha 9 Jan Jarolím.

Výstavu pořádá Českosloven-
ská obec legionářská ve spolu-
práci s Iniciativou Anthropoid. 
Zahájena bude 15. září v parku 
OSN a potrvá do 23. října.

Operace Anthropoid byl 
krycí název pro parašutistický 
výsadek vyslaný během druhé 
světové války z Velké Británie 
na území protektorátu Čechy 

a Morava. Tvořili ho vojáci 
československé exilové armá-
dy Jozef Gabčík a Jan Kubiš. 
Byl organizován zvláštní sku-
pinou „D“ zpravodajského od-
boru exilového Ministerstva 
národní obrany a řazen byl do 
první vlny výsadků. Jednalo se 
o diverzní operaci, která pro-
běhla mezi prosincem 1941 

a červnem 1942. Jejím hlavním 
cílem bylo uskutečnit atentát 
na zastupujícího říšského pro-
tektora a šéfa RSHA Rein- 
harda Heydricha, k čemuž do-
šlo 27. května 1942. Heydrich 
na následky atentátu 4. červ-
na 1942 zemřel. Účastníci 
operace zaplatili za svůj čin 
životem, když spolu s dalšími 
výsadkáři podlehli 18. června 
1942 v boji s přesilou nacistic-
kých vojáků v kostele sv. Cyri-
la a Metoděje. 

Pohádky na 
Dvorečku
Pohádkový dvoreček, letní 
cyklus pohádek pro nejmenší, 
pokračuje na malé letní scéně 
ve Vysočanech v Jandově č. 4, 
a to vždy ve středu od 16 ho-
din. Vstup volný.

6. září: 
Kocour v botách – Divadlo Elf

13. září: 
O třech neposlušných kůzlátkách – 
Pruhované panenky 

České filharmonické kvarteto

Jazz Volunteers

Petr Sovič 
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Jan Kronus: 50 let groteskních destilátů
Po pěti letech se do Galerie 9 vrací samostatnou výstavou malíř, grafik a pedagog Jan Kronus. Výstava 50 LET GROTESKNÍCH 
DESTILÁTŮ je sice gratulací k jeho sedmdesátinám, ale rozhodně je také nadmíru potěšujícím dárkem pro všechny 
návštěvníky Galerie 9. Výstava se koná od 12. do 28. září 2017.

Galerie 9, historická budova 
vysočanské radnice, Sokolovská 
14/324, Praha 9. Otevřeno v pondělí až 
čtvrtek od 10 do 19 hodin, vstup volný. 
Více na www.galerie9.cz.

Jan Kronus
Výtvarník žijící v Praze 9 se 
v letošním roce dožívá 70 let. 
Rodák z Měcholup v okrese 
Louny je absolventem oboru 
studia výtvarné výchovy na 
Pedagogické fakultě Univerzity 
Karlovy v Praze, kde byl žákem 
profesorů Cyrila Boudy, Karla 
Lidického, Miroslava Míčka 
a Martina Salcmana. Většinu 
svého pracovního života prožil 
jako pedagog, ale pracoval 
také jako grafik ve studiu 
a v oblasti public relations.

Již v době studia – ve spolu-
práci se spolužákem Petrem 

Zvoníčkem – se utváří jeho ce-
loživotní tvůrčí téma s názvem 
„Groteskní destiláty“, které 
jsou postupně rozvíjeny a poz-
ději dále v devadesátých le-
tech obohaceny tématem „Ima-
ginární optografie“.

V průběhu let vznikají práce 
a projekty v různých umělec-
kých oblastech. Vedle kreseb, 
olejů a grafiky jsou to i plasti-
ky ze dřeva a kamene, různé 
objekty, malovaný nábytek, 
texty a fotografie. V použití 
výtvarných technik převládá 
olejomalba na plátně. Veli-
ce často ve své práci využívá 
také kresbu perem, případně 
i v kombinaci s jinou grafickou 
technikou. Přes různé tematic-
ké „výlety“ (cyklus krajin, ab-
straktní kompozice) dominuje 
jeho tvorbě figurální vyjádře-
ní. Pro všechna tvůrčí obdo-
bí pak je zcela typický sym-
bol ženy, stále znovu a znovu 

podrobovaný laskavé „destila-
ci“... Se zobrazovanou skuteč-
ností ale zachází volně – vše je 
vždy podřízeno nosné myšlen-
ce a původnímu záměru, nikoli 
kalkulaci pro možná násled-
ná vylepšení. Tvůrčí smysl má 
proto jen zase další nová „de-
stilace“ tématu.

Jeho práce jsou zastoupeny 
v soukromých sbírkách doma 
i v zahraničí. 

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena 
pro všechny věkové 
kategorie, tvoříme zde 
pro radost, zábavu, štěstí, 
harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete 
z obyčejných věcí vytvořit 
neobyčejné, na chvilku se 
odreagovat od denního 
shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo. Dílny 
se konají vždy ve středu od 
17 do 19 hodin.

Program dílen:
6. 9. malování v parku 
 sraz v 17 hod. před radnicí
13. 9. výrobky z přírodnin
20. 9. papírová mozaika
27. 9. zdobené sklenice

Dámský klub
Od 19 do 21 hodin.
13. 9. relaxační kreslení

K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat, kapacita je ale 
omezena provozními mož-
nostmi. Kurs probíhá přímo 
ve výstavních prostorách.

P O Z V Á N K A

Siamka

Jan Kronus, sedmdesátá léta
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Při tradičním Proseckém podzimu 
zazní Mozartovo Requiem
Letos v neděli 17. září se již podesáté koná v parku Přátelství na Proseku v Praze 9 
Prosecký podzim. Tradičně ho připravila městská část Praha 9.

V uplynulých letech měli 
návštěvníci této akce možnost 
zaposlouchat se do mistrov-
ských skladeb klasické hudby 
i současné světové filmové 
hudby v mistrovském podání 
velkých orchestrů. Letos jsme 
připravili velkolepé dílo W. A. 
Mozarta, skladbu opředenou 
tajemstvími a dohady, RE-
QUIEM d moll (KV 626). Je to 
zároveň Mozartovo nejzná-
mější a jedno z nejhranějších 
děl. Smuteční mše Requiem 
je skladba tragické velikosti, 
kterou tvoří vokálně instru-
mentální soubor 14 skladeb 
napsaných ve Vídni v roce 
1791. Mozart ji komponoval 
v předtuše smrti, která  však 
byla rychlejší a umlčela jeden 
z nejoslnivějších talentů v ději-
nách evropské hudby. 

Kolik hudby v Requiem na-
psal skutečně Mozart? O tom 
se dodnes vedou spory. Jisté 
však je, že se provádění díla 
ustálilo do podoby, kterou do-
končil Franz Xaver Süsmayr.

Requiem proslavil i film 
Amadeus režiséra Miloše For-
mana. Od doby uvedení For-
manova filmu se právě tento 
Mozartův životní epilog zařadil 
u nás mezi často uváděné vel-
ké formy klasické hudby.

Interpretace skladby na 
Proseckém podzimu zahrnuje 
48 profesionálních hudebníků 
na jednom pódiu ve skvělé for-
mě s nastudováním dirigentky 
Miriam Němcové.

Celým večerem provede Or-
chestr Sinfonietta Praga a Smí-

šený pěvecký sbor VOX PRA-
GAE. Sólových partů se ujmou 
Monika Brychtová – soprán, 
Sylva Čmugrová – alt, Jan On-
dráček – tenor, Radek Krejčí 
– bas. Za dirigentským pultem 
se představí Miriam Němcová, 
která se věnuje koncertní čin-
nosti u nás i v zahraničí jako 
hostující dirigent či jako umě-
lecký šéf Orchestru Praga Sin-
fonietta a Smíšeného pěvecké-
ho sboru VOX PRAGAE, které 
roku 1990 založila. Obě tělesa, 
orchestr i sbor, jsou složena 
ze členů nejznámějších praž-
ských orchestrů (České filhar-
monie, FOK, SOČR, orchestr 
ND a Státní opery) a ze špič-
kových zpěváků s dlouholetou 
sborovou praxí a s řadou zís-
kaných uznání na koncertech 
doma i v zahraničí.

Requiem, tajemná zádušní 
mše, je pravý důkaz Mozartovy 
geniality. Rozhodně si nenech-
te ujít tento mimořádný večer 
a přijďte před devatenáctou 
hodinou do parku Přátelství 
na Proseku.

Odpoledne patří celé rodině
Nedělní odpoledne od 14 do 18 
hodin bude patřit celé rodině.

  V parku budou ve spolupráci 
s DDM Praha 9 a občanským 
sdružením Sam a spol. při-
praveny soutěže a hry.

  V parku i na pódiu se 
představí sportovní kluby 
z Prahy 9

  Na pódium od 15.30 hodin 
vystoupí kapela Pískomil se 
vrací … – interaktivní pro-
gram, při kterém se nenudí 
ani rodiče

Prosecký podzim 2017 moderu-
je Martin Hrdinka. Již tradič-
ně ho ukončí ve 20.15 hodin 
ohňostroj.

Ceny do soutěží věnovala 
Bobová dráha Prosek.

U rampa pro profesionály 
i soutěžící z řad návštěvníků
Poprvé na Devítce budou mít 
návštěvníci možnost vidět ex-
hibici na u-rampě z dílny VSA 
Xtreme. Mobilní minirampa 
bude připravena pro vystoupe-

ní profesionálních sportovců 
i pro soutěže a workshopy 
letních extrémních sportů. 
Součástí zóny je také půjčov-
na sportovního vybavení pro 
veřejnost zdarma.

14.00 Zahájení programu minirampy
14.30 VSA WTREME MINIRAMP SHOW
14.45 Soutěže pro diváky o ceny
15.00 Workshopy pro veřejnost, škola 

ježdění, výuka základních triků
16.00 VSA WTREME MINIRAMP SHOW
16.15 Soutěže pro diváky o ceny
16.30 Workshopy pro veřejnost, škola 

ježdění, výuka základních triků
17.00 VSA WTREME MINIRAMP SHOW
17.30 Ukončení 

U rampa v parku Přátelství čeká na 
profesionály i soutěžící amatéry

Orchestr Sinfonietta Praga

Děkujeme za finanční podporu 
partnerovi projektu 
Pražské teplárenské a. s.

P O D Ě K O V Á N Í

ŽALUZIE – SÍTĚ PROTI HMYZU
JSOU ČISTOTA, STYL, STÍN I SVĚTLO 

TO PRAVÉ PRO VÁŠ DOMOV!
- Provádíme opravy vodících silonů a ovládacích řetízků 
- Sleva Sleva na horizontální žaluzie ISOLINE PRIM celostínící        
- Zaměření a nezávazná kalkulace po Praze ZDARMAZDARMA
- Rozumná cena a kvalita (Český výrobce)(Český výrobce)
- Výroba na míru, montáž do 7 dnů

- NONSTOPNONSTOP na tel.č.: 739 939 734739 939 734

 Lukáš Chudoba, Praha 9, www.prahazaluzie.eu   
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Elektroinstalační materiál pro vás…
kabely, svítidla, baterie, žárovky, jističe… a vše ostatní

Novovysočanská 984, Praha 9

tel.: 222 721 280, www.elinsta.cz
Parkoviště pro zákazníky

S tímto inzerátem – sleva 10 %
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Danina velká padesátka
Neuvěřitelných 50 sezon v řadě strávila v Divadle Gong Dana Mrkvičková. Zeptali jsme se jí, co ji za tu dobu u nás potkalo.

Dano, co tě před padesáty 
lety nasměrovalo do Gongu? 
Můžeš popsat počátky svého 
působení zde? 
V Divadle Gong jsem se poprvé 
objevila jako čtrnáctiletý 
člověk. Tehdy Gong fungoval 
jako Osvětová beseda. Já byla 
nadšená ochotnická divadelni-
ce a odehrála jsem tady hodně 
her ještě do maturity. Po ní 
jsem na knihovnické škole 
nastoupila na nástavbu, po 
které jsem hledala uplatnění. 
To už o mně věděl tehdejší 
pan ředitel Bukvaj, který mi 
zde nabídl pozici metodika 
zájmové umělecké činnosti. 
Takže jsem dostala na starosti 

ochotnické divadelní, pěvecké, 
recitační a taneční soubory. 
Byla jsem tak při tom, když 
tu díky Jarce Halamové vznikl 
ženský pěvecký soubor Canto-
ria Praha, složený z pedagogic-
kých pracovnic Prahy 9.

Co se za dobu tvého působení 
v divadle změnilo? 
Člověk, který si dnes prochází 
moderní interiér Gongu, si už 
těžko dovede představit, jak 
vypadala někdejší typická 
Osvětová beseda. Dnes je tu 
elevace, výsuvné hlediště a dřív 
tu byly jen židle. Když přišly 
děti, tak ty židle tancovaly po 
celém sále.

Můžeš vzpomenout na něko-
lik zásadních osobností, se 
kterými ses v Divadle Gong 
setkala?
Bylo jich spousta a některé 
se ani nedostaly do povědomí 

veřejnosti. Před revolucí tu 
působily tři soubory – Gong, Di-
vadlo mladých a Studio, které 
však spolu úzce spolupracova-
ly. Právě ve Studiu působil jako 
režisér a herec také Ivan Jandl, 
který tu má i pamětní desku. 
Byl to neskutečně charisma-
tický člověk, se kterým bývala 
velká legrace. No a pak jsem se 
tu seznámila se svým druhým 
manželem. Také ráda vzpo-
mínám na úžasnou éru, kdy 
tu hrálo Divadlo Bez zábradlí 
(1991–1998), které si navíc čas-
to zvalo Bolka Polívku, s nímž 
bylo v umělecké symbióze. 
To tu bylo stále plno a skvělá 
atmosféra.  text a foto: dg

Benefiční představení – (Ne)bezpečná (ko)média
Lata - programy pro mládež a rodinu pořádá ve spolupráci 
s Divadlem Gong a Divadlem AHA! benefiční představení, 
které bude mít nejen přínos pro ohrožené děti, ale 
i preventivní charakter pro ostatní. Pokud se tedy chcete 
poučit a zároveň podpořit dobrou věc, přijďte v pátek 6. října 
2017 v 18.30 na jedinečnou akci do Divadla Gong.

Co vás čeká? Představení (Ne)
bezpečná (ko)média, zaměřu-
jící se na rizika kyberprostoru, 
a diskuze s odborníky. Součástí 
programu bude také tombola. 
Téma je vybráno záměrně, 
protože se týká nás všech - 
internet je prostředím, které 
nás i po letech stále překvapuje 
a klade nám nové výzvy. Nutí 
nás sledovat aktuální dění. (Ne)
bezpečná (ko)média zábavnou 
formou ukazuje rizika, která 
mnohdy možná přehlížíme.

Proč svou účastí podpořit právě 
organizaci Lata – programy pro 
mládež a rodinu? 
Tato organizace pomáhá ohro-
ženým dětem už od roku 1994. 
Začalo to touhou studentů 
a jejich profesora být dobro-
volnicky ku pomoci mladým 
lidem ve věku 13-26 let s krimi-
nální minulostí. Vznikl tehdy 
program s výstižným názvem 
Ve dvou se to lépe táhne. 
Prostřednictvím vrstevnického 
vztahu ukazuje dobrovolník 

ohroženému dítěti nebo mla-
distvému nový způsob trávení 
času, stává se pro něj pozi-
tivním vzorem, podporuje ho 
a pomáhá mu hledat správné 
cesty vedoucí k jeho dalšímu 
rozvoji. Ani dobrovolníci, 
kteří se rozhodnou zapojit do 
programu, nepřijdou zkrátka 
- organizace jim nabízí posun 
k profesionalizaci v rámci 
jejich oboru. Kromě toho 
poskytuje Lata formou terénní 
práce a vzájemných setkání 
podporu celým rodinám. Více 
o organizaci Lata najdete na 
www.lata.cz.

„Věříme, že téma bude zají-
mavé jak pro přátele a přízniv-
ce naší organizace, tak i pro 
lidi, kteří Latu neznají,“ sdělu-
je Markéta Ježková, ředitelka 
organizace Lata, a doplňuje: 
„Propojení kulturního zážitku 

s načerpáním nových infor-
mací a charitou vnímáme jako 
prostředek k navázání nových 
kontaktů s lidmi, kteří se díva-
jí kolem sebe a chtějí pomáhat 
druhým.“

Aktuální informace o bene-
fiční akci sledujte na webo-
vých stránkách www.divadlo-
gong.cz.  text a foto: dg

Dana Mrkvičková

Z představení (Ne)bezpečná (ko)média
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Hledáte stabilní zaměstnání
a pohodové kolegy?
Do našeho týmu hledáme nové kolegy a kolegyně na níže uvedené pozice  
v lokalitě Praha-Černý Most, Horní Počernice, Vysočany.

Klientský pracovník/ce Doručovatel/ka

budete pomáhat klientům s odesíláním 
pošty, vyplácet poukázky a důchody, 
vydávat zásilky, potěšit můžete  
i doplňkovým zbožím nebo službami, 
které zákazníkům usnadní život.

Kontakt: Volejte tel: 605 225 978  /  Pište: kardinalova.simona@cpost.cz

pěší nebo motorizované doručování 
zásilek klientům. Práce, kterou si z velké  
části organizujete sami, jednosměnný 
provoz, volné víkendy.

Proč pracovat právě u nás?
• můžete nastoupit i bez praxe - vše potřebné Vás naučíme,
• pracovní doba 37,5hod./týdně, 5 týdnů dovolené a příspěvky na ni,  
 stravenky, příspěvky na sportovní a kulturní akce a další,
• pokud Vás to bude bavit, naučíme Vás být i šéfem.
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Vemte Nohu na ramena
Populární komedie Natěrač se vrací na pražská jeviště v novém obsazení. Osud některých her je vskutku zvláštní 
a sám by stál za příběh. Jednou takovou je i Natěrač britského dramatika a herce Donalda Churchilla. 

Autor ji napsal až na samém 
sklonku života v roce 1989, 
tedy dva roky před svou smrtí. 
V obrovském moři, ke kterému 
by se dala přirovnat britská 
divadelní scéna, se lehký 
komediální kus rychle ztratil. 
Vynořil se však na docela 
nepravděpodobném místě, 
v pražském Divadle ABC, 
a způsobil poprask snad větší, 
než kdyby to byla lochnesská 
příšera. Do hlavních rolí totiž 
byli obsazeni Pavel Zedníček 
a Jana Paulová. O nenápadném 
představení bez vážnějších 
ambic se brzy začalo mluvit. 
Dokonale fungující chemie 
obou hlavních protagonistů vy-
tvořila jednu z nejdůležitějších 
událostí divadelní sezóny 1994 
a sílící popularita umožnila 
stovky repríz hraných po dobu 
neuvěřitelných 22 let.

Není divu, že fenomén Na-
těrač pronikl i na televizní ob-
razovky - sice ve změněném, 
nikoli ale horším obsazení. Ani 
Martha Issová, Jitka Čvančaro-
vá a Jan Budař však nedokázali 
zachránit televizní film z roku 
2008. Důvodem nebyly herec-
ké výkony, ale výsostně diva-
delní charakter Churchillovy 
zábavné hry. Natěrač se zkrát-
ka musí vidět naživo. Jenže 
ještě nedávno měl ten, kdo se 
chtěl u této řízné konverzač-
ky bavit, smůlu. Naštěstí doba, 
kdy Natěrač zaslouženě „odpo-
číval“, trvala jen několik měsí-
ců. Po Zedníčkovi a Budařovi 
se do umolousaných modrá-
ků oblékl na začátku prázdnin 
komik tělem i duší Leoš Noha 
a vystoupal na pódium Letní 
scény Harfa, aby zde předvedl 
své natěračské schopnosti.

Leoš Noha jako nedoceněný herec 
Waldemar Stránský
Ocitl se tak trochu v nezávi-
děníhodné pozici. Musí dostát 
očekáváním, která jeho před-
chůdci u publika vyvolali, a zá-
roveň originálně zahrát nedo-
ceněného herce Waldemara 

Stránského, toho času živícího 
se příležitostnými kšeftíky. 
Jako například zrovna tehdy, 
když jej jeho náhle indispono-
vaný kámoš pošle místo sebe 
vymalovat sídlo jednoho zazo-
baného manželského párečku. 
Waldemar však netuší, že byt 

měl být už dávno vymalován 
a že on sám se ještě k tomu 
všemu připlete do hrozící 
manželské krize. Paní domu 
Simona Oulická v podání 
Barbory Mottlové si totiž našla 
milence Boba, se kterým se 
tajně schází během manželo-
vých častých služebních cest 
do zahraničí. Aférku právě 
odhalila afektovaná manželka 
jejího amanta Světlana, která 
se chystá o všem informovat 
Simonina muže Richarda. Do 
jeho návratu a následného 
skandálního odhalení zbývá už 
jen několik hodin. Zdá se, že je 
vše ztraceno. Je tu ovšem ještě 
natěrač Waldemar… Takto ve 
zkratce začíná Churchillova 
divadelní hříčka.

Na slovní hříčky si musíte počkat, 
ale pak to stojí za to 
Kdo by však čekal vodopád 
vtipných situací hned na za-
čátku hry, bude možná překva-
pen. Během úvodní půlhodiny 
dochází teprve k pomalému 
budování zápletky. Nekonají se 
žádné slovní přestřelky a vtipů 

je poskrovnu, až se divák 
začne možná trochu ošívat 
a říkat si: „Je tohle opravdu ta 
skvělá komedie, ze které jsou 
všichni na větvi?“ Z mírné 
letargie ho vytrhne až příchod 
šílené fúrie Světlany Plechin-
gerové (Eva Decastelo). Hra se 

začíná rozjíždět pomalu jako 
mohutná parní lokomotiva. 
Jakmile se však dostane do 
své cestovní rychlosti, už ji 
nic nezastaví. Je to přibližně 
ve chvíli, kdy Waldemar dámě 
v nesnázích Simoně vyjeví, že 
je původní profesí herec, který 
však nedostal ještě tu správ-
nou příležitost. A ta nastala 
právě teď. Stačí, když před nic 
netušící Plechingerovou důvě-
ryhodně zahraje roli Richarda 
Oulického – to by přece pro 
herce Waldemarova formátu 
neměl být žádný problém. 
Jenže to, že Waldemar zatím 
jen bezvýsledně obráží jeden 
casting za druhým, nebude ná-
hoda. Noha konečně dostává 
šanci rozjet svůj komediální 
talent naplno a vděčná role ne-
schopného herce Waldemara 
mu k tomu dává velký prostor. 

Od okamžiku, kdy začne spolu 
s Oulickou nacvičovat habaďú- 
ru na Plechingerovou, si vaše 
bránice na dlouhou dobu neod-
počine. Při Nohově úmyslném 
přehrávání a dokonale zvlád-
nutých pateticky rozmáchlých 
a zoufale toporných gestech to 
ani jinak nejde.

Na Natěrače jedině do divadla
Jeden z důvodů, proč je Natě-
rače lepší vidět v divadle než 
v televizi, je prostor, který 
hra poskytuje improvizaci, 
jíž herci nového zpracování 
s chutí využívají. Na Letní 
scéně tak dokázali při premié- 
ře vytěžit vtipy třeba z nízko 
prolétnuvšího dopravního 
letounu, z nedaleké expozi-
ce dinosaurů nebo několika 
vyrušení. Bude zajisté zajíma-
vé pozorovat, jaké příležitosti 
jim přinese chystaný přesun 
hry pod střechu Divadla Gong. 
Díky mnohavrstevnému scé-
náři a režijním úpravám Jana 
Noska Nováka se publikum ne-
směje vždy ve stejný okamžik. 
Některé vtipy jsou očekáva-
telnější, jiné si najdou třeba 
jen fajnšmekři v odkazech na 
divadelní klasiky.

Ani po dvou hodinách se ne-
zdá, že by Churchillova fraška 
(v tom lepším významu slo-
va) chtěla ubrat na rychlosti 
a důrazu. Cílem projíždí v plné 
rychlosti. Leoš Noha, na jehož 
výkonu stojí i padá celé před-
stavení, v roli Natěrače obstál 
a zdatně mu sekundují i obě 
jeho herecké kolegyně. O tom, 
zda jejich Natěrač vydrží na 
scéně také dvaadvacet let, roz-
hodnou diváci sami.  text a foto: dg

Na výkonu Leoše Nohy stojí celé představení hry Natěrač

Nejbližší příležitost vidět představení 
Natěrač na premiéře v Divadle Gong 
budete mít ve středu 4. října v 19.30 hod.

I N F O
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DIVADLO GONG
13. 9. středa 19.00 
Posezení u cimbálu 
Pořádá Slovácký krúžek v Praze.

14. 9. čtvrtek 19.30 
Malá scéna 
A. Christie: Perlový náhrdelník 
Divadelní aktovka velmi volně 
inspirovaná dílem slavné autorky 
detektivek.Hrají absolventi hereckého 
kursu Divadelní hodiny pro starší 
a pokročilé.

19. 9. úterý 19.30 
J. Nitra: …to jsi teda přehnal 
Divadelní spolek Post Scriptum 
Příjemná komedie s řadou 
vypointovaných gagů a melodických 
písniček. Volně inspirováno N. V. Gogolem 
a jeho Ženitbou. 

20. 9. středa 19.30 
Dvě tváře Jitky Vrbové 
Jazz Klub Gong 
Koncert známé jazzové i country 
zpěvačky za doprovodu skupiny Hot Jazz 
Praha.

21. 9. čtvrtek 19.30 
Lístek 
Akustický folk, bluegrass a trampská 
píseň v obsazení Panova flétna, kytara, 
banjo a kontrabas.

22. 9. pátek 19.30 
Veď mě dál, cesto má 
Vystoupení nevidomého zpěváka 
a klavíristy Honzy Jareše za doprovodu 
muzikantů T. Smetany a J. Helešice – 

písně ze zlatého fondu české národní 
kultury, vzpomínka na Pavla Bobka 
k jeho nedožitým 80. narozeninám.

25. 9. pondělí 19.30 
Hop Trop 
Koncert stálice české folkové scény 
v čele s J. S. Lenkem.

26. 9. úterý 19.30 
Miroslav Paleček a Ivo Jahelka 
Dvojkoncert – společné vystoupení 
„občasného dua“ známých českých 
písničkářů.

GONG DĚTEM
18. 9. pondělí 10.00 
Malá scéna 
J. Menzel, M. Pokorný: Míša Kulička 
(pro děti od 3 let) 
Příběhy malého nezbedného medvídka 
Míši Kuličky, jeho mámy medvědice 
Barbory a klauna Vasila

19. 9. úterý 10.00 
Malá scéna 
K. Čapek, V. Hutařová: 
Dášeňka čili život štěněte 
(pro děti od 3 let) 
Pohádka pro nejmenší děti o tom, 
jak se malá Dášeňka učí všem psím 
dovednostem, aby se pak jako psí slečna 
mohla sama vydat do světa.

20. 9. středa 10.00 
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: 
Příhody Ferdy Mravence 
OBNOVENÁ PREMIÉRA 
Nechte se zavést do nejtajnějších úkrytů 

v trávě, pod kameny i na břeh potoka, 
kde se odehrávají napínavá dramata 
i humorné taškařice broučků, motýlů, 
housenek, červíků a pavouků.

21. 9. čtvrtek 10.00 
J. Čapek, M. Pokorný: 
O pejskovi a kočičce 
(pro děti od 3 let) 
Poetické a veselé vyprávění Josefa 
Čapka o trochu nemotorném pejskovi 
a způsobně vychované kočičce.

22. 9. pátek 10.00 
O. Preussler, P. Johansson: 
Malá čarodějnice 
(pro děti od 4 let) 
Kouzelné příběhy nerozlučné dvojice 
malé čarodějnice, která už chce konečně 
patřit mezi velké, a jejího věrného druha 
a rádce havrana Abraxase.

25. 9. pondělí 10.00 
J. Werich, M. Pokorný: Lakomá Barka 
(pro děti od 5 let) 
Ve vesnici Dejvice žili samí lakomí lidé. 
Nejlakomější však byla Barka, která 
schovávala slupky od buřtů, šila z nich 
záclony a pro korunu by si nechala 
koleno vrtat.

26. 9. úterý 9.00 
Malá scéna 
V. Štěpánek: (Ne)bezpečná (ko)média 
(pro děti od 9 let) 
Mediální výchova pro děti a mládež 
v kyberkostce.

26. 9. úterý 10.30 
O. Lážnovský: Jak Jules žil Verne 
(pro děti od 8 let) 
Doba, život a dílo francouzského snílka, 
dobrodruha, spisovatele a nesmrtelného 
vizionáře.

27. 9. středa 10.00 
R. Kipling, V. Pokorný: Mauglí 
(pro děti od 5 let) 
Na poradní skále uprostřed indické 
džungle se ve vlčí smečce rozhoduje 

o životě či smrti ztraceného lidského 
mláděte Mauglího.

30. 9. sobota 15.00 
Malá scéna 
K. Čapek, V. Hutařová: Dášeňka čili 
život štěněte 
(pro děti od 3 let) 
Pohádka pro nejmenší děti o tom, 
jak se malá Dášeňka učí všem psím 
dovednostem, aby se pak jako psí slečna 
mohla sama vydat do světa.

KLUB KOCOUR

sobota 9. 9. 13.00 
KOCOUR FEST 
HUDEBNÍ FESTIVAL NA DVOREČKU – 
LETOŠNÍ NOVINKA 
Účinkovat budou: Teresa Jakobová, 
Folkstones, Meziměsto, Terrakota, 
Mrakoplaš Light Orchestra, Eliška 
Walsh, David Alfik Dewetter, Michal 
Braxatoris, Isara, Zdeněk Barták & Milan 
Kramarovič. Moderuje: Michal Bulíř.

čtvrtek 14. 9. 19.30 
MÁTOHA 
Folk, pop, country a trampské písně 
v podání pražské pětičlenné formace. 
Více: facebook.com/kapelamatoha/

úterý 19. 9. 19.30 
PENSEÉ 
Křest CD písničkářky z Jindřichova 
Hradce. Více: bandzone.cz/pensee

úterý 26. 9. 19.30 
JRP band 
Sdružení nadšených amatérů 
pokoušejících se hrát vlastní tvorbu. Více: 
bandzone.cz/97499

středa 27. 9. 19.30 
ZAŠITÍ PÍSNIČKÁŘI 
Volné sdružení převážně folkových 
hudebníků. 
Více: zasitipisnickari.klanweb.cz

Ferda Mravenec se vrací
Brouk Pytlík se sice vylíhl v kině, ale stejně tak dobře se cítí 
i v divadle. Ve kterém? V Divadle Gong, kam se společně 
se svým nejlepším kamarádem Ferdou Mravencem vrací 
v obnovené premiéře ve středu 20. září od 10 hodin.

V trávě, pod kameny, mezi 
listím i na břehu potoka se 
skrývá jeden velký svět, tedy 
alespoň pro brouky, motýly, 
housenky, luční koníky, červí-
ky, pavouky, berušky a další 
hrdiny hmyzí říše. Jestli máte 
dojem, že se tam nic zajímavé-
ho neděje, tak se tedy šeredně 
pletete. Nezáleží totiž na tom, 
jestli jste velcí, nebo malí. 
Pořádně velké dobrodružství 
může zažít každý – stačí, když 
má dost odvahy a velkou duši. 
A tu bezpochyby mají všichni 

pidižvíčci, které pro nejmenší 
děti s láskou vymyslel Ondřej 
Sekora a s nemenší vášní pro 
divadlo upravil Pavel Kraus. 

 text a foto: dg

Divadlo Gong

Příhody Ferdy Mravence 
Představení je vhodné pro děti od tří let. 
Úprava, texty písní a režie: Miroslav 
Pokorný. Hrají: Vratislav Hadraba, 
Radovan Klučka, Jakub Stich, Anna 
Jiřinka Daňhelová, Kryštof Nohýnek, 
Miloš Mazal

I N F O

Příhody Ferdy Mravence se vrací na prkna Divadla Gong

www.divadlogong.cz
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-

h
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u
, Ïelezn

o
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Ïí vystro
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o

u
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ráÏkou propojila A

m
eriku Ia

M
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ologickou

 zvlá‰tn
ostí ‰toly jsou
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ové
poloh

y ãerven
éh
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o
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L
ih

ovar v P
od

vin
í

V
 P
od
vin

í vyrostlo n
ové síd

liště, kte-
rém

u
 u

stou
p

ila d
osavad

n
í zástavb

a. 
Z
m
izel i kd

ysi velm
i význ

am
n
ý L

ih
o-

var F
. X
. B
rosch

e. S
tával v u

lici v P
od

-
vin

í č. 3. 

V
 době jeho vzniku, roku 1872, bychom

 tu 
našli jen nevelkou stavbu, ale během

 nece-
lých deseti let se vybudováním

 sladovny, 
plynárny, jám

y na m
elasu, pece na draslo, 

lednice, skladišť a bytů  pro zam
ěstnance 

rozrostl závod do podoby, kterou ti nejstarší 
z nás ještě pam

atují. To již přibyly stáje pro 
koně, pec na spalování výpalků, železniční 
vlečka, vodovodní vedení, byl zm

odernizo-
ván rezervoár na m

elasu, zm
odernizovaná 

kotelna, správní budova, jídelna a kantýna, 
vrátnice, skladiště na líh a ohradní zeď

. Tak 
bychom

 spatřili lihovar na přelom
u m

inulé-
ho a předm

inulého století.
Libeňský 

lihovar 
byl 

pobočkou 
firm

y 
Franz X

aver B
rosche Sohn –

 chem
ická to-

várna v Praze i., N
a Perštejně čp. 348 –

 vý-
roba G

lauberovy soli, kyseliny solné a du-
sičné, ledku a sody. Tato chem

ická továrna 
byla velm

i m
oderně zařízena a znám

á v ce-
lém

 R
akousku. Založil ji v roce 1817 vídeň-

ský kupec F. X
. B
rosche a chem

ik ze Sadské 
a pozdější vrchlabský lékárník V

. K
ablík. 

Ten vypracoval m
ezi jiným

 i m
etodu bílení 

a barvení papíru a lněných a bavlněných 
tkanin chlorem

. 
Původní závod stál od roku 1832 v Sany-

trové. V
 roce 1872 uvolnil m

ísto pro stavbu 
R
udolfina a přesídlil do Podviní. Zde vybu-

doval nové objekty, ale sortim
ent výroby 

zúžil jen na zakvašování m
elasy na líh a vý-

robu potaše z výpalkového uhlí. Pro výrobu 
potřeboval velké m

nožství vody. Tu si při-
váděl vlastním

 potrubím
 z V

ltavy. Zavedla 
se kanalizace a zřídily se čtyři rybníky při 
R
okytce.

Lihovar se specializoval na výrobu bez-
vodého 

lihu, 
jehož 

kvalita 
byla 

nejlepší 
v celém

 R
akousku. Závod m

ěl svou m
ísír-

nu dynalkolu, rafinerii lihu a denaturovnu 
lihu. V

yrábělo se tu 208 hektolitrů 99,7pro-
centního lihu za 24 hodin při prům

ěrném
 

počtu 150 stálých zam
ěstnanců. Prům

ěrná 
roční výroba byla 49 000 hektolitrů bezvo-
dého lihu, 700 tun potaše a 400 tun kalci-
ované vody.
Lihovar sloužil svém

u účelu až do polovi-
ny roku 1973. Pak výroba ustala a objekty se 
v našich časech dočkaly dem

olice.

M
iroslav K

u
ran

d
a

T
ěch

, kteří p
rožívali d

vacátá léta ve V
ysočan

ech
, n
a P

roseku
 a v H

rd
lořezích

 
a m

ají je ve své p
am

ěti, m
ezi n

ám
i u
ž m

n
oh
o n

en
í. Z

ů
staly jen

 jejich
 vzp

om
ín

-
ky. T

y p
om

áh
ají v m

yslích
 starou

sed
líků

 a p
am

ětn
íků

 vybavit i p
oh
led

y n
a staré 

fotografi
e. I ty zn

ovu
 oživí to, co on

i tu
 kd

ysi p
rožívali. 

Sním
ky starých m

íst, ve kterých prožili své 
m
ládí, prohlížejí debatující návštěvníci na-

šich klubovních setkání; ti, kteří tu kdysi žili 
a při dem

olici starých V
ysočan přišli o své 

dom
ovy a dnes bydlí kdesi po celé Praze 

roztroušeni. Sice v m
oderních dom

ech na 
nových sídlištích, ale své „kořeny“ m

ají stále 
zde. N

ad fotografiem
i vzpom

ínají na m
ísta, 

kde nechali své m
ládí. A

 nově přistěhovalí 
sousedé se snaží vybavit si představu dáv-
ných V

ysočan, které už nezažili. Při prohlíd-
ce fotografií tryskají m

yšlenky návštěvníků 
nahlas a vyvolávají vzpom

ínky na dřívější ži-
vot v m

ístech, jejichž ztrácející se představu 
jim

 pom
áhají vybavovat právě ty prohlížené 

fotografie. Jejich vzpom
ínky se jim

 odvíje-
jí jako film

ová pohádka o v těchto m
ístech 

prožitém
 dětství.

O
bch

od
n
íci p

atřili ke koloritu
 V
ysočan

Znovu spatřují staré V
ysočany s dom

ky, ve 
kterých prožili své dětství. V

zpom
ínají, jak 

se u nich dom
a svítilo petrolejovou lam

pou, 
jak chodili s ostatním

i dětm
i pást husy, jak 

je vodili na R
okytku. Popisují svou každo-

denní cestu do školy. V
zpom

ínají, že vchod 
do školní jídelny, která se nacházela ve stá-
le nedostavěné radnici, byl zezadu a hned 
naproti vchodu byla pum

pa, kam
 se chodili 

o přestávce napít. A
 že v této části radnice 

byla i knihovna. Zejm
éna ženy vzpom

ínají 

na jednotlivé obchody a obchůdky, které le-
m
ovaly K

rálovskou třídu. (A
le v jejich m

luvě 
to nebyla K

rálovská, ale vždy jen „hlavní“.) 
K
rám

ky byly i vedle radnice.
O
bchodníci a řem

eslníci ve V
ysočanech 

byli znám
é a populární osobnosti. P

atřili 
do koloritu starých V

ysočan. A
 jaké se těši-

li vážnosti! V
šak taky nem

ohl být obchod-
níkem

 jen tak někdo. K
 popularitě těchto 

lidí přispělo i to, že skoro každý byl nějak 
veřejně činný. V

 ochotnických divadelních 
spolcích či v hudebním

, pěveckém
, spor-

tovním
 nebo tělocvičném

 spolku. K
aždý tu 

každého znal.

M
ísta h

er
C
hlapci, dnes už staří pánové, zase rádi 

vzpom
ínali 

na 
m
ísta 

svých 
klukovských 

her. C
elé toto územ

í m
ěli tehdy prozkou-

m
ané svým

a očim
a. B

ylo tu hodně volné-
ho, ještě nezastavěného prostoru, m

ezi tím
 

zeleň a různá „m
ísta nikoho“, kde m

ohli 
dosyta rozvíjet své klukovské dobrodružné 
sny. B

yla tu jednotlivá m
ísta patřící vždy 

určité skupině, partě dětí, které si je při-
způsobovaly svým

 potřebám
. V

znikaly tu 
různé skrýše a „nedobytné“ pevnosti pro je-
jich hry. A

le do vzdálenějších m
íst se kluci 

nepouštěli. I tam
 byla taky m

ísta pro hry, 
ale ta patřila zase tam

ějším
 dětem

. N
ikde 

cizí vetřelce nevídali rádi.

D
vacátá léta ve vzp

om
ín
kách

 p
am

ětn
íků

Č
íslo 9/2017

R
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S osmnáctkou na krku aneb 
Open Air Festival PODVINÍ 2017 
Open Air Festival alternativní 
a nezávislé scény PODVINÍ 
2017 v přírodním parku ve 
Vysočanech se uskuteční 
ve čtvrtek 7. září od 16.30 
hodin. Vstup volný.

VLTAVA
BBP - podzemní orchestr
KILL THE DANDIES!
MCH BAND
RED NOSE

Je to tak, přátelé, sem tam se 
kupodivu i festivaly dožívají své 
plnoletosti. A letos je to případ 
i Open Air Festivalu PODVINÍ, 
který slaví rovných osmnáct let 
své existence. Tento kulturně 
rockový hodokvas našeho devá-
tého pražského obvodu a Nakl. 
RAT se stal už půvabnou tradicí 
kulturního života Prahy 9 a za 
alternativní a nekomerční 
hudební scénou sem jezdí 
i řada spřízněných nejen z celé 
Prahy, ale i jejího širokého 
a dalekého okolí. Festival si 
za ta léta získal širokou řadu 
svých věrných především svou 
netradiční dramaturgií, kterou 
se výrazně liší od valné většiny 
ostatních festivalů. A navíc se 
toto rockové odpoledne a večer 
odehrává v překrásném pro-
středí přírodního vysočanského 
parku, což mu rovněž dává 
neopakovatelnou atmosféru.

A co že nás čeká na letošním 
vysočanském alternativním 
hodokvasu?
Festival zahájí rocková for-
mace RED NOSE, jejíž kořeny 
sahají až do roku 1991. Zají-
mavostí kapely je mj. rovněž 
skutečnost, že v ní před lety 
fungoval i bubeník legendár-
ních Wohnout. Další půvab-
ností tohoto souboru je, že 
svého času natočil CD Valetol, 
podobně jako BBP - podzemní 
orchestr, který přivedl před 
lety na svět CD s více než 
půlhodinou kompozicí Valetol-
man. Nechme se tedy překva-
pit, jaký lék okouzlil mládence 
pro tento večer a co kapela 
v klasickém obsazení basa, 
bicí, kytara předvede svému 
lidu v údolí říčky Rokytky.

Jako druhá vystoupí skuteč-
ná legenda alternativní a ne-
závislé scény, a to sice skupina 
MCH BAND, s nefalšovaným 

otcem české alternativy Miko-
lášem Chadimou. Jeho jmé-
no a jeho kapely patří k tomu 
nejlepšímu a nejzásadnější-
mu, co u nás vzniklo. A to jak 
v dobách totality, tak i v divo-
kých časech porevolučních 
a koneckonců, toto tvrzení lze 
směle datovat až do dnešních 
časů. MCH Band je vlajkovou 
lodí, ale hned za ní jsou v zá-
věsu MCH TRIO (vystupující 
ve velmi proměnlivém počtu 
hudebníků) a další projekty, 
kterých se neúnavný MCh zú-
častňuje. V současné době se 
se svými kapelami zabydlel 
na dobré adrese Guerilla Re-
cords, v jejíž produkci nalezne-
te snad všechny jeho poslední 
projekty, a to v úhledném CD 
balení. Skvělá muzika, plný po-
čet hvězdiček a nezbývá než 
se těšit na pořádnou porci al-
ternativy!

Třetí kapelou bude rovněž 
legenda, tentokráte psycho 
a garážového rocku, kultovní 
band KILL THE DANDIES! Je-
jich ostře řezaný psychadelic-
ký koktejl je taneční hudbou 
pro podzemní parkety s vůní 
pekla a tančí se až do posled-
ního dechu. Kapela sice loni 
prošla personálními změna-
mi, ale kormidlo dál pevně 
drží Hank Manchini a nové 
i starší písně zdobí jeho šílený 
vokál, leč i půvabně magický 
hlas La Petie Sonji. V nových 
skladbách najdeme snad více 
melodie, ale to rozhodně není 
na závadu. Letošního května 
v pražském Futuru kapela po-
křtila své nové album Ron Ron 
Ron, které bude nepochybně 
součástí programu. Vážení přá-
telé, vstupte na parket, peklo 
začíná! 

A předposlední kapelou toho-
to večera bude rovněž ďábelské 
uskupení, které se už více než 
třicet let řadí k místním patri-
otům, a to sice BBP - podzemní 
orchestr. Tato snad stohlavá saň 
je od nepaměti ukryta v hlubi-
nách proseckého podzemí a čas 
od času vylézá i na světlo boží. 
A tak tomu bude i tohoto veče-
ra! A konečně zpráva zásadní-
ho charakteru: BBP - podzem-
ní orchestr po dlouhých deseti 
letech přivádí na svět zbrusu 
nové a dlouho očekávané stu-
diové album Je čas! Nové CD vy-
jde na staré, dobré značce Gue-
rilla Records, jak se nejen sluší, 
ale i patří. Bude pokřtěno bě-
hem měsíce října, a to za účasti 
přátel KNS. Melodické i dishar-
monické písně podzemí, citlivě 

obarvené zvuky kytar, bubnů, 
basy, klarinetu, saxofonů, kap-
rové pily, trubek, příčné flétny, 
violy, kláves, xylofonů... Je čas 
se těšit na slušnou porci podiv-
ných evergreenů, které neodne-
se čas! Papírové boty nejsou pro 
tanec vhodné.

A závěr večera už bude pat-
řit skutečným klasikům, kteří 
mají na svědomí takové hity, 
jako Prasátko, Kapitán pej-
sek, Básník les, Marx, Engels, 
Beatles a horu dalších pecek 
a fláků, nebojím se říci, dnes 
už téměř lidových písní, které 
zdobí krátké a křehké jméno 
VLTAVA. Legendární hitmake-
ři mají na svém kontě šest stu-
diových alb a poslední z nich, 
Čaroděj, se objevilo na pultech 
a kapelovém playlistu teprve 
loňského roku. Robert Nebřen-
ský a jeho mládenci jsou sku-
tečnou perlou k osmnáctým 
narozeninám tohoto festiva-
lu PODVINÍ. Poetika souboru 
nemá v Čechách konkuren-
ci, protože takový jako Vltava 
není prostě nikdo! Nechme se 
tedy unášet Vltavou a jejími 
melodiemi v lodičkách z ne-
smrtelných pecek až do hlubo-
kého moře noci.

Přijďte s námi oslavit naroze-
niny, které za to stojí! A tradice 
navíc: Vstup volný. Pjekné písně, 
pivo, limo i ohnivá voda, vše za-
jištěno v dostatečném množství. 

Naviděnouuu v Podviní, přá-
telé!  Dr. Otto Sepl, foto: archiv www.podvini.cz

Vltava

Otevření nového obchodu

KRÁSNÉVŮNĚ.CZ
Totální výprodej kabelek

SLEVA 80 %
Kožené - od 499 Kč

Pierre Cardin -  od 399 Kč
Na rozcestí 1271/10

Praha 9 - Libeň

SC
-3

71
33

2/
02
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Svatováclavská pouť na Proseku
Městská část Praha 9 vás zve na největší kulturní akci, kterou pořádá, 27. Svatováclavskou pouť na Proseku. 
Koná se o víkendu 23. a 24. září a také letos se můžete těšit na bohatý program.

Sobota 23. září
Vystoupení na hlavní scéně za-
hájí „domácí“ – žáci a studenti 
ZUŠ Prosek, v komponovaném 
programu hudebního a taneč-
ního oddělení. 

Poprvé v obnovené tradici 
poutí na Proseku máte mož-
nost přivítat Moravanku Jana 
Slabáka. Osobitý zvuk, styl, 
výraz a temperament, reper-
toár vycházející z moravské-
ho folkloru – stylizace lidové 
písně, která je věčně živá. Vy-
prodané koncerty a rozebrané 
statisícové náklady hudebních 
nosičů u nás i v zahraničí, širo-
ký okruh posluchačů několika 
generací – to jsou nejpřesvěd-
čivější důkazy obliby této ka-
pely. V současnosti s Moravan-
kou zpívají Daniela Magálová, 
Břetislav Osička a Ivana Slabá-
ková, která je i moderátorskou 
duší kapely.

Tradičně Svatováclavskou 
pouť na Proseku a zároveň le-
tošní 18. ročník Vysočanské-
ho vinobraní slavnostně za-
hájí starosta MČ Praha 9 Ing. 
Jan Jarolím za účasti sponzo-
rů, a to přípitkem a pouťovými 
koláči.

Během odpoledne zavítá na 
pouť kníže Václav se svojí dru-
žinou, která v podání členů 
místního Spolku za veselejší 
Střížkov projde okolo koste-
la sv. Václava a alejí až na po-
dium. 

To už se bude připravovat 
Ilona Csáková spolu s velkým 
big bandem. Uslyšíte její nej-
větší hity. Těšit se můžete na 
písně Malý vůz, Proč mě nikdo 
nemá rád, Tornero, Kleopatru, 
Amsterdam, Natalie, Cukrárna 
nebo Jedno tajemství. Je nutno 
říci, že velká kapela zpěvačce 
sluší a velmi vynikne její ne-
obvyklý hlas i ve swingových 
písních.

Podvečer bude patřit člo-
věku, který vládne 257 hlasy 
populárních herců, zpěváků 

i politiků Václavu Faltusovi, 
skvělému dabéru, baviči a imi-
tátorovi. 

Do pouťového večera nás 
dovede kapela Šoulet, která 
pobaví svými ingrediencemi, 
a to jsou hoboj, fagot, housle, 
ukulele, tuba a bicí, okořeněné 
zpěvem všech hráčů, kteří tyto 
nástroje ovládají. Dohromady 
tím vzniká něco hodně neza-
řaditelného, ale pro přiblížení 
říká kapela svému stylu „dech-
nofolkswingpunk“.

11.00 Základní umělecká škola Prosek
12.45 MORAVANKA Jana Slabáka
13.30 Slavnostní zahájení 27. Sva-

továclavské pouti na Proseku 
a 18. Vysočanského vinobraní

14.00 MORAVANKA Jana Slabáka
15.00 Příjezd knížete Václava se svojí 

družinou
15.45 Ilona CSÁKOVÁ a Golden Big 

Band Prague
17.00 Václav FALTUS
17.45 ŠOULET

V sobotu večer v 19 hodin si 
nenechte ujít mimořádný koncert 
v kostele sv. Václava, kde vystoupí 
smyčcový komorní orchestr 
Gymnázia a Hudební školy 
hl. m. Prahy LUX IUVENES 
PRAGA, pod vedením Jakuba 
Waldmanna, varhany Petr 

Mašlaň, na programu – G. F. 
Händel, A.Vivaldi, J. S. Bach.

Pohádková představení pro děti 
v zahradě TJ Sokol Prosek:
Divadlo Harmonika – O vodní-
ku Řešátkovi (11.15 hodin), Po-
hádka o písničce (13.15 hodin), 
Kouzelný hrnec (15.15 hodin).

Neděle 24. září
V nedělním programu na hlav-
ním pódiu vystoupí Muzika 
Špalíček Praha, folklórní kape-
la hrající v neměnné sestavě 
již mnoho let. Vystoupí spolu 
s tanečním souborem Mateník. 
Repertoár souboru je oriento-
ván na folklór jihozápadních 
Čech, známých či méně zná-
mých lidových písní k posle-
chu i tanci, to vše v lidových 
krojích jihozápadního kraje.

Program pouti je pestrý, 
uslyšíte písně Petra Spáleného 
v podání Jiřího Votočky a ka-
pely Apollo Band, sourozence 
Dalibora a Sabinu Slepčíkovi 
– finalisty pěvecké soutěže Su-
perStar 2015, nebo staropraž-
ské písničky a „hašlerky“ ka-
pely Patrola Šlapeto.

Na závěr vystoupí legenda 
country scény kapela Green-
horns s Honzou Vyčítalem. Za-
zpívejte si s nimi nejen písně, 

které zlidověly u táboráků jako 
Blízko Little Big Horn, „Když 
náš táta hrál, Na Vánoce ráno, 
Honzův song, Červená řeka, ale 
i mnoho pozdějších jako Ba-
ttledress nebo To tenkrát v čty-
řicátom pátom. Honza Vyčítal, 
zakládající člen, „duše“ soubo-
ru a hlavní textař skupiny, kte-
rá je na scéně již 52 let. Věříme, 
že jejich vystoupení bude krás-
ným ukončením 27. Svatovác-
lavské pouti na Proseku.

10.00 MUZIKA ŠPALÍČEK PRAHA 
a soubor MATENÍK

11.45 APOLLO BAND
13.00 DALIBOR A SABINA SLEPČÍKOVI
14.00 PATROLA ŠLAPETO
16.00 GREENHORNS a Jan VYČÍTAL

Pohádkové představení pro děti 
v zahradě TJ Sokol Prosek:
Divadelní soubor Pruhované 
panenky – O Sněhurce (10.30 
hodin) a výtvarná dílna, O Čer-
vené Karkulce (13.00), Kuchyň-
ská skříň (15.00 hodin).

Historická scéna za kostelem po oba 
dny zve ke stolu knížete Václava.
U stolu knížete Václava mů-
žete „ochutnat“ např. šoulet, 
sedláckou polévku, pohanko-
vou kaši na sladko s medem 
a hruškami, maso na klacku, 
bezinkovou a mátovou šťávu, 
ale i středověké umělce, dobo-
vou hudební skupina Gnomus 
a Arcus, Duo Karson, Briganti 
shš, výcvik dravých ptáků, 
soutěž pro děti „Královský sto-
lovník“ a samozřejmě nebudou 
chybět řemeslníci a prodejci 
na dobovém tržišti.

Pouťové atrakce rodinné firmy 
Helfer a synové již neodmys-
litelně patří k prosecké pouti. 
Stejně jako pivo, víno, burčák 
a další bohatá pouťová nabíd-
ka stánkového prodeje. 

XXVII. Svatováclavská pouť na Proseku se koná v Praze 9 ve dnech 23. a 24. září 
2017. Prodejci se mohou hlásit na e-mailu svatovaclav@seznam.cz nebo 
telefonicky na číslech 737 425 627 administrátor, 723 281 667 Visinger Josef. 
A to od pondělí do pátku od 9 do 14 hodin.

V Ý Z V A  P R O D E J C Ů M

Poděkování partnerům a sponzorům

Hortus servis s.r.o., Johnny servis, 
s.r.o., TJ Sokol Prosek, Pekařství Oheim, 
Bobová dráha Prosek, Restaurace Zlaté 
sele, ČČK Praha 9, Policie ČR, 
Městská policie Praha 9

Pouť ve Vysočanech se koná od 
čtvrtka 14. září do neděle 17. září od 
10 do 20 hodin, v sobotu do 22 hodin, 
v prostoru před parkem Podviní 
v ul. Kovanecká.

Pouťové atrakce se rozjíždějí zdarma 
pro handicapované děti a pro děti 
z mateřských škol MČ Praha 9 v pátek 
15. září od 9 do 12 hodin.
Pořádá firma Helfer a synové s podporou 
městské části Praha 9.

P O D Ě K O V Á N Í
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DDM Praha 9 v září
Dům dětí a mládeže, Měšická 720, Praha 9-Prosek, 
tel.: 286 884 456, fax.: 286 884 457, gsm.: 605 486 587, 
e-mail: info@ddmpraha9.cz, www.ddmpraha9.cz.

V létě jsme připravili 34 pří-
městských nebo pobytových 
táborů. S dětmi jsme cestovali 
od vrcholků Krkonoš v Benecku, 
jezdili na koních v Hraničné 
u Janova nad Nisou či strávili 
týden sportem v Českém ráji. 
S příměšťáky jsme navštívili za-
jímavá místa, jako je Techmanie 
v Plzni, stará čistírna odpadních 
vod v Bubenči či Mirákulum 
v Milovicích. Samozřejmě byl 
vždy připraven pestrý program. 
Rekapitulovat zde všechny 
zážitky, které děti prožily, je 
téměř nemožné, ale obrázek si 
můžete udělat na našem webu 
ve fotogalerii táborů http://ddm-
praha9.cz/galerie/. 

Ovšem Dům dětí a mládeže 
Praha 9 je především o volno-
časových zájmech a kroužcích 
s tím spjatých. Proto i tento rok 
jsme připravili plno nových, 
ale i těch osvědčených zájmo-
vých kroužků, které můžete na-
vštěvovat. Nabídku pro školní 
rok 2017/2018 můžete zhléd-
nout na http://ddmpraha9.cz/
krouzky/. Tady se také můžete  
on-line do kroužku přihlásit. 

Pokud budete chtít, přijď-
te se podívat i na úvodní lekci 
ZDARMA. A pokud si neví-
te rady, je tu „Zastávka volný 
čas“, která se uskuteční 7. září. 
Zde budou probíhat prezen-
tace kroužků – hudebních, ta-
nečních, jazykových, výtvar-
ných... Na viděnou v zahradě 
a prostorách DDM Praha 9 
v Měšické ulici.  mf

Ovocná slavnost 
v sadu Na Klíčově
V sobotu 30. záři opět ožije sad Na Klíčově Ovocnou slavností. 

Nebude chybět tradiční moš-
tování jablek, komentovaná 
procházka po sadu, ani série 
workshopů a seminářů, které 
prozradí, jak pečovat o sad, 
ovocné stromy a zpracovávat 
ovoce. Děti zabaví divadlo 
a tvořivé dílny, všechny 
přítomné hudební vystoupe-
ní. Zlatým hřebem slavnosti 
bude představení Šlapostro-
je – šlapací drtičky, kterou 
pořadatelé vymysleli a ne-
chali sestrojit speciálně pro 
moštovací akce v pražských 
sadech.

Návštěvníci se budou moci 
občerstvit pochutinami ovoc-
nými i neovocnými, ciderem 
i proseckým pivem, den v sadu 
zakončí opékání špekáčků. 

Třetí ročník slavnosti pořá-
dá iniciativa Na ovoce spolu 
s Asociací místních potravino-
vých iniciativ.  

O ovocné slavnosti se více 
dozvíte na stránkách pořáda-
jících organizací: https://na-
-ovoce.cz/, https://www.face-
book.com/naovoce/ a http://
asociaceampi.cz/environmen-
talni-vyuka-projekty 

XVIII. Vysočanské 
vinobraní
Tradiční vysočanské vinobraní na vinici Máchalka pořádá 
Vinařské družstvo sv. Václav ve dnech 22. až 24. září. Více na 
www.machalka.cz. A jaký program čeká návštěvníky?

pátek 22. září:
15.45 Zahájení
16.00 „Zavírání hory“, vinařský 

obřad SHŠ Rebel
17.00 Harmonikové kvarteto Pepateto

Víkend na vinici „Jazz and Wine“
sobota 23. září:
11.00 „Otevírání hory“, vinařský obřad 

SHŠ Rebel
13.00 Zuzana Vlčeková kvartet
13.15 Průvod z vinice na náves 

a zahájení Svatováclavské pouti 
a Vysočanského vinobraní

15.00 „O zakleté hraběnce a třech 
zlatých růžích“, vystoupení 
SHŠ Rebel

17.00 Petr Sovič & Jazz Friends

neděle 24. září:
13.00 Posezení s kvartetem 

harmonikářů Pepateto
15.00 Petr Sovič & Gramofon

17.00 Sunshine Dixie Praha
19.00 Zakončení

Doprava:
Bus č. 140 zastávka Kelerka 
– Prosecká ulice (u Bobové 
dráhy)

Svátek stromů
V sobotu 30. září oživíme Klí-
čovský lesopark. Přijďte si užít 
pestré a pohodové odpoledne, 
začínáme ve 14 hodin a kon-
číme kolem 18. hodiny. Pro 
zvídavé je připraveno povídání 
o stromech a přírodě v Klíčov-
ském biokoridoru. Ti, co rádi 
chodí, se pustí po orientační 
trase do Klíčovských sadů, kde 
současně probíhá Ovocná slav-
nost Na Klíčově. Ti, kdo rádi 
něco vytváří, neodolají a vyro-
bí ozdoby na oplocenky v dílně 
Botanica domestica. Také se 
můžete těšit na kaštánkovou 
dílnu. Budeme společně zdobit 
stromy. Pro posilnění bude 
připraveno občerstvení od 
sousedů. Takže přijďte pěšky, 
přijeďte na kole nebo použijte 
MHD (od metra sem jezdí BUS 

151). Cesta do parku bude 
značená od zastávek autobusu 
Klíčov a Ke Klíčovu.

Svátek stromů již poosmé 
organizuje spolek Krocan za 
grantové podpory MČ Prahy 9 
a hlavního města Prahy. Více 
se o Svátku stromů dovíte na 
www.krocanos.cz. 

Vzpomínka na léto
Přijďte si připomenout léto do příjemného prostředí 
výtvarného ateliéru Divadla Gong v Obecním domě 
ve Vysočanech.

Tentokrát bude plný vůně, protože nápadů na tvoření z levandu-
le máme celou řadu a vy se pod vedením zkušené floristky naučí-
te vytvářet působivá levandulová aranžmá. Jako vždy si také jistě 
odnesete spoustu inspirace. Těšíme se na vás!

Kdy: čtvrtek 21. září od 18 do 20 hodin
Kde: Obecní dům ve Vysočanech (výtvarný ateliér), Jandova 4, Praha 9
Cena: 370 Kč vč. DPH (materiál v ceně)

Kapacita kursu je omezena. Místa si rezervujte na telefonních 
číslech 777 853 883, 608 930 306, e-mailem na adrese kursy@
divadlogong.cz nebo elektronicky na webových stránkách www.
divadlogong.cz.  text a ilustrační foto: dg

Ž I V O T  K O L E M  N Á S
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Dětská pohotovost
v Nemocnici Na Bulovce
Dětskou pohotovost pro
Devítku zajišťuje ve všední 
dny, v sobotu, neděli a v době 
svátků Nemocnice Na Bulovce,
Budínova 2, Praha 8 – Libeň
Ordinační hodiny LSPP pro 
děti v Nemocnici Na Bulovce:
Pondělí–pátek: 16:00–6:00
Sobota a neděle: nepřetržitě
Telefon: 283 842 224
 266 084 220

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP)
NA ÚZEMÍ PRAHY 9
Provozovatel LSPP: 
Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40, Praha 9
DOSPĚLÍ ve všední dny 
19:00–6:00 hod., o víkendech
a svátcích od 19:00 hod.
posledního pracovního dne 
do 6:00 hod. prvního 
pracovního dne.
Tel.: +420 286 881 518

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 322/70, Praha 9 – Prosek
Telefon: +420 721 029 892
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz
Klub zastupitelů za ČSSD přeje 
spoluobčanům příjemný podzim a očekává 
další podněty a spolupráci s vámi. Setkání 
občanů se zastupiteli Miloslavem Hanušem 
a Ing. Antonínem Polanským se koná 
v pondělí 18. září 2017 od 16 do 17.30 hod.

Hnutí 
Pro Prahu

Zdeněk Davídek 
e-mail: davidekz@praha9.cz 
tel.: 602 643 472

Strana svobodných občanů

Zuzana Haberlová 
e-mail: praha9@svobodni.cz
www.facebook.com/Svobodni.P9

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
www.facebook.com/ 
Marek Doležal – Praha 9 /TOP 09

Možnost objednání 
na tel.: 602 262 686
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TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Oblastní kancelář ODS Praha 9 
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro
e-mail: odspraha9@seznam.cz

INZERCE V ČASOPISU

Jaroslav Harviš
tel.: 734 505 923 

jaroslav.harvis@ceskydomov.cz

Mgr. Ing. Aleš Doležal
dolezala@praha9.cz

Jan Sládek
sladekj@praha9.cz

Ing. Dana Balcarová
dana-balcarova@kristalka.cz

Trojkoalice

Senátní kancelář
senátorka Ing. Zuzana Baudyšová

 

 
 
Business Center Rokytka (4. patro)
Sokolovská 270/201 
Praha 9 – Vysočany
kontakt: jandobes01@seznam.cz
Jednání s paní senátorkou 
po předchozí domluvě.

ZÁPIS 
Robátka (4 - 18 měsíců)
První krůčky k hudbě (1,5 - 4 roky)
Rytmické krůčky (4 - 6 let)

Fun key kids - elektronické klávesy - od 6 let
Fun key - elektronické klávesy - od 8 let 
Akustická kytara - od 8 let 
Elektrická kytara - od 10 let 
Zpěv - od 6 let 
Zobcová flétna - od 6 let 
Bicí - od 7 let

PŘEDŠKOLNÍ OBORY OD 4 MĚSÍCŮ DO 6 LET

NÁSTROJOVÁ VÝUKA PRO DĚTI, MLÁDEŽ I DOSPĚLÉ

POBOČKY: Prosek, Vysočany, Kbely, Černý Most, 
                   Holešovice

Informace o programu a pobočkách
Hudební škola YAMAHA
www.centrumknoflik.cz
www.yamahaskola.cz
yamaha@centrumknoflik.cz
702 009 452

www.vyladenedomy.cz ) 724 511 511

vyladěné rodinné domy - vaše kvalitní bydlení

Rodinné domy
Praha 9 - Čakovice, Třeboradice

Stavíme z cihel  
kvalitní domy 
stavěné tradičními 
technologiemi.

Soukromí.  
díky umístění domu 
má každý pozemek 
místo pro nerušený 
odpočinek.

Akumulační nádrž 
Na každém pozemku 
je osazena podzemní 
plastová nádrž.

Vzduchotechnika  
instalace rozvodů 
a vzduchotechnické 
jednotky s možností 
rekuperace.

17-08-30-inzerce-treboradice-92x130-01.indd   1 8/30/2017   10:37:21 AM

SC
-3

71
00

9/
04

I N Z E R C E

I N F O R M A C E

2 6 Z Á Ř Í  2 0 1 7D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9



Sběr BIOODPADU do přistavených velkoobjemových kontejnerů 
podzim 2017

24. září 2017 – 9.00–12.00  
Hrdlořezská 43

24. září 2017 – 13.00–16.00 
K Lipám x Chrastavská 
Pod Krocínkou proti č. 55

8. října 2017 – 9.00–12.00 
Nad Krocínkou x Obvodová  
Pokorného x Jahodnická 

8. října 2017 – 13.00–16.00 
Kopečná x Nad Šestikopy

15. října 2017 – 9.00–12.00 
Nad Kundratkou – konec slepého 
úseku 
Miškovická x Poleradská 

15. října 2017 – 13.00–16.00 
Podvinný mlýn 12–14

22. října 2017 – 9.00–12.00 

Před Mosty x Za Mosty 
Letňanská x Obvodová

5. listopadu 2017 – 9.00–12.00 
Hrdlořezská 43 
K Lipám x Chrastavská

5. listopadu 2017 –  13.00–16.00 
Pod Krocínkou proti č. 55

12. listopadu 2017 – 9.00–12.00 
Nad Krocínkou x Obvodová 
Pokorného x Jahodnická 
Kopečná x Nad Šestikopy

18. listopadu 2017 –  9.00–12.00 
Nad Kundratkou – konec slepého 
úseku 
Miškovická x Poleradská

18. listopadu 2017 –  13.00–16.00 
Podvinný mlýn 12–14

•  U kontejnerů bude po celou dobu přistavení přítomna obsluha.

•  Druh sbíraného bioodpadu: komunální bioodpad (především ze zahrad: 
listí, tráva, větve, neznečištěná zemina, příp. kuchyňský bioodpad rostlinného 
původu; NE živočišné zbytky).

B I O O D P A D

Kontaktní telefon na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla: 
725 562 312, 725 562 318

Praha 9 – trasa A
12. 9. – Út  3. křižovatka ul. Letňanská – Klíčovská 16:00–16:20 
 4. křižovatka ul. Špitálská – Prouzova 16:40–17:00 
 5. ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 17:10–17:30 
 6. křižovatka ul. Vysočanské nám. – U Nové školy 17:50–18:10 
 7. U Smetanky (u potravin Lidl) 18:30–18:50

Praha 9 – trasa A
18. 11. – So 1. křižovatka ul. K Šafránce – Na Pokraji 8:00–8:20 
 2. křižovatka ul. Mimoňská – Verneřická (za poštou) 8:30–8:50 
 3. křižovatka ul. Letňanská – Klíčovská 9:00–9:20 
 4. křižovatka ul. Špitálská – Prouzova 9:40–10:00 
 5. ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 10:10–10:30 
 6. křižovatka ul. Vysočanské nám. – U Nové školy 10:50–11:10 
 7. U Smetanky (u potravin Lidl) 11:30–11:50

Praha 9 – trasa B
2. 9. – So 1. křižovatka ul. Jahodnická – Smrková 8:00–8:20 
 2. křižovatka ul. Paříkova – Pešlova 8:40–9:00 
 3. křižovatka ul. Kovanecká – Podvinný mlýn 9:10–9:30 
 4. křižovatka ul. Pískovcová – Kopečná 9:40–10:00 
 5. křižovatka ul. Litoměřická – Vysočanská 10:10–10:30 
 6. ul. Vysočanská 243 10:40–11:00 
 7. křižovatka ul. Jablonecká – Jiřetínská 11:10–11:30 
 8. křižovatka ul. Zárybská – Ctěnická 11:40–12:00

H A R M O N O G R A M  M O B I L N Í H O
S B Ě R U  N E B E Z P E Č N É H O  O D P A D U  2 0 1 7

Září

2. 9. 8.00–12.00 K Lipám x Chrastavská 
 9.00–13.00 Měšická x Novoborská

4. 9. 15.00–19.00 Jablonecká x Šluknovská

5. 9. 13.00–17.00 Lihovarská u č. 11 
 14.00–18.00 Bílinská x Litvínovská 
 15.00–19.00 Skloněná u č. 8

9. 9. 8.00–12.00 Hrdlořezská u č.p. 64/43 
 9.00–13.00 Kopečná x Nad Šestikopy

11. 9. 15.00–19.00 Prouzova

12. 9. 13.00–17.00 Prosecká 119 
 14.00–18.00 Teplická x Litoměřická – roh proti domům 
 15.00–19.00 Kovanecká x Podvinný mlýn

16. 9. 8.00–12.00 Nad Krocínkou x Obvodová 
 9.00–13.00 Celniční x Pokorného – NOVÉ!

18. 9. 15.00–19.00 Veltruská x Litvínovská

19. 9. 13.00–17.00 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ) 
 14.00–18.00 Kytlická (proti zdravotnímu středisku) 
 15.00–19.00 Vysočanská 113/243

23. 9. 8.00–12.00 Pod  Krocínkou proti č. 55 
 9.00–13.00 Před Mosty x Za Mosty

25. 9. 15.00–19.00 K Moravině (v úseku U Školičky–Sokolovská)

26. 9. 13.00–17.00 Vysočanské nám. x Prokopka 
 14.00–18.00 Stoupající – parkoviště u hřbitova 
 15.00–19.00 Pešlova x Paříkova

30. 9. 8.00–12.00 Ctěnická x Měšická 
 9.00–13.00 Matějkova x Čihákova

Říjen

2. 10. 15.00–19.00 Na Břehu x Mlékárenská

3. 10. 13.00–17.00 Jablonecká u č.p. 715/9 
 14.00–18.00 Rumburská x Litvínovská 
 15.00–19.00 Poděbradská x Podkovářská

7. 10. 8.00–12.00 Vysočanská 39/576 
 9.00–13.00 Jetřichovická proti č. 10

9. 10. 15.00–19.00 Kovářská x U Školičky

10. 10. 13.00–17.00 K Moravině x Drahobejlova 
 14.00–18.00 Zubrnická x Trmická 
 15.00–19.00 Děčínská – horní parkoviště

14. 10. 8.00–12.00 Vysočanská 85/546 
 9.00–13.00 Jablonecká x Šluknovská

16. 10. 15.00–19.00 Pod Strojírnami

17. 10. 13.00–17.00 Měšická x Novoborská 
 14.00–18.00 Pískovcová 
 15.00–19.00 Novoborská x Českolipská

21. 10. 8.00–12.00 Skloněná u č. 8 
 9.00–13.00 Habartická – parkoviště u objektu 496–503

23. 10. 15.00–19.00 Novoborská x Varnsdorfská

24. 10. 13.00–17.00 Teplická x Litoměřická – roh proti domům 
 14.00–18.00 K Lipám x Chrastavská 
 15.00–19.00 Drahobejlova – u st. metra Českomoravská

30. 10. 15.00–19.00 Zakšínská x Zásadská

31. 10. 13.00–17.00 Bílinská x Litvínovská 
 14.00–18.00 Nad Krocínkou x Obvodová 
 15.00–19.00 Českomoravská 21–23

V E L K O O B J E M O V É  K O N T E J N E R Y

Vítkova 12, 186 00 Praha 8
tel.: 221 722 831, e-mail: scuola@volny.cz

www.dkss.cz

 

Do konce září je možné přihlásit se ještě na tento školní rok.

Nabízí  žákům základních škol studium v oboru Pečovatelské služby
a žákům se speciálními vzd ělávacími potřebami studium v oboru Praktická škola dvouletá

Úspěšní absolventi mají možnost získat akreditované osvědčení:
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032
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ZUBNÍ ORDINACE 
OZNAMUJE PŘÍJEM 
NOVÝCH PACIENTŮ

Sokolovská 304, Praha 9 
„Vysočanská poliklinika“ 

tel.: 266 006 189
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Tradiční velká prosecká 
burza dětského 
oblečení a výbavy
Zveme vás již na 19. ročník tradiční velké prosecké burzy 
dětského oblečení a výbavy podzim–zima 2017. Pozor, 
tentokrát se koná na jiném místě: Klub Prosek, Jablonecká 
322, Praha 9 (30 m od nákupního centra Jizerka).

Pátek 22. září: příjem 16.00–19.00
Sobota 23. září: prodej 9.00–16.00
Neděle 24. září: výdej 13.30–15.00

  Pro své pořadové číslo si volejte na tel.: 777 950 501 do 15. září, 
letos nepíšeme na místě, přijímáme pouze předem napsané 
a odeslané tabulky. Čísla budou rozdávána pouze do vyčerpání 
kapacity.

  Do prodeje přijímáme dětské podzimní a zimní oblečení, boty, 
sportovní potřeby, hračky, kola (organizátor si vyhrazuje právo 
na odmítnutí věci v případě neprodejnosti nebo překročení 
kapacity).

  Věci, prosím, noste čisté, nezničené a prodejné.
  Organizátor si účtuje provizi 20 % z prodeje na režijní 
poplatky.

  Maximální počet kusů k prodeji jedním člověkem je 30, za 
každou položku si účtujeme manipulační poplatek 1 Kč.

  Výplata peněz a výdej zbylých věcí je v neděli od 13.30 do 
15.00. Nevyzvednuté věci budou věnovány charitě a nejsou 
zpět vymahatelné.

Těšíme se na vaši návštěvu! 

Blok č. 1/ ÚT 12. 9. /  Hrdlořezská: úsek Českobrodská – Pod Smetankou, Pokorného, 
Jahodnická, Za Mosty: úsek NN 5088 - Pokorného, Jívová: úsek Za Mosty – slepý 
konec, Čelákovická: úsek Pokorného – Lísková, Kdoulová, Celniční, Cedrová
Blok č. 2 / ST 13. 9. /  Chrastavská, Hejnická, Trojmezní, Nad Kundratkou: úsek 
Hejnická – Na Pokraji, Na Vyhlídce, Na Pokraji, U Prosecké školy
Blok č. 3 / ČT 14. 9. /  Za Statkem, Teplická + parkoviště, Litvínovská: úsek 
Teplická – Veltruská, K Lipám: úsek Litvínovská - Litoměřická, Rumburská, 
Bílinská, Bohušovická + 2x parkoviště, Litoměřická: úsek Teplická - Na Pokraji
Blok č. 4 / PO 18. 9. /  Veltruská, Litvínovská: úsek Veltruská – slepý konec, 
Vysočanská + 3x parkoviště: úsek Teplická – Litoměřická, Litoměřická: úsek Na 
Pokraji - Veltruská
Blok č. 5 / ÚT 19. 9. /  Lovosická: úsek Vysočanská – Novoborská, Jablonecká, 
Šluknovská, Jiřetínská
Blok č. 6 / PÁ 15. 9. /  Kytlická, Jetřichovická + parkoviště, Lovosická: úsek 
Novoborská – Prosecká + parkoviště, Prosecká – parkoviště, NN 295, NN 1305 – 
část, NN 1726
Blok č. 7 / ST 20. 9. /  Měšická, Jiřická, Mratínská, Poleradská, Zárybská, 
Rudečská, Hlavenecká, Brázdimská, Borecká, Miškovická, Svémyslická, 
Přezletická, Ctěnická, Martinovská, Měšická - parkoviště
Blok č. 8 / ČT 21. 9. /  Pod Náspem, nám. Na Balabence: úsek Sokolovská – 
Kovanecká,  Kovanecká: úsek nám. Na Balabence – Kovářská, Podvinný mlýn: 
úsek Sokolovská – NN 5072, NN 2893 – spojka Podvinný mlýn, Matějkova, 
Čihákova, U Školičky, K Moravině: úsek Čihákova – U Školičky, spojka Čihákova – 
U Školičky, Kovářská: úsek Kovanecká - Sokolovská
Blok č. 9 / PÁ 22. 9. /  Pod Pekárnami, Špitálská, Zákostelní, Pod Strojírnami: 
bez úseku k ul. Poštovská, NN 3273, NN 3274, NN 3277 – část, Poštovská, 
U Vysočanského pivovaru, Prouzova, Novoškolská, Nemocniční, Kolbenova: úsek 
Špitálská – Poštovská (pravá strana)
Blok č. 10 / PO 25. 9. /  Novovysočanská: úsek Vysočanské nám. – slepý 
konec, Vysočanské náměstí: úsek Novovysočanská – Spojovací, Skloněná: úsek 
Novovysočanská – Spojovací, U Nové školy: úsek Novovysočanská – konec plotu, 
Odlehlá, Prokopka, K Trati, Pod Balkánem + 2 parkoviště, U Kloubových domů, 
K Fišpance, Novovysočanská: úsek Vysočanské náměstí – Skloněná, Skloněná – 
U Nové školy, K Fišpance – Skloněná (pravé strany po směru)
Blok č. 11 / ÚT 26. 9. /  U Harfy, Na Harfě, Pod Harfou, Klečákova, Čerpadlová, 
Podkovářská, Na Výběžku, V Předním Hloubětíně, U Elektry: úsek Poděbradská 
– NN 3871, Nademlejnská, Kolmá, Českomoravská: úsek Freyova – Lisabonská 
(pravá strana), Kabešova – Podkovářská
Blok č. 12 / PO 2. 10. /  Novoborská, Varnsdorfská, Harrachovská, Cvikovská, 
Mimoňská, Žandovská, Českolipská
Blok č. 13 / ST 27. 9. /  Litoměřická: úsek Veltruská – Vysočanská, Nad Šestikopy: 
úsek Kopečná – slepý úsek, Kopečná, Cihlářská, Pískovcová + parkoviště, Nad 
Krocínkou: úsek Prosecká - Pískovcová
Blok č. 14 / ÚT 3. 10. /  Drahobejlova, Na Rozcestí, Lihovarská, Kurta Konráda, 
U Skládky, U Svobodárny, Kovářská: úsek Ocelářská – Sokolovská, K Moravině, 
Ocelářská: úsek Lihovarská – K Moravině
Blok č. 15 / PÁ 29. 9. /  Na Krocínce, Na Vysočanských vinicích, Letňanská: úsek 
Obvodová – Na Vysočanských vinicích, Obvodová, Pod Krocínkou, Nad Vysočany, 
Ke Klíčovu: úsek Ke Klíčovu – Pod Krocínkou, U Vysočanského cukrovaru
Blok č. 16 / ST 4. 10. /  Stoupající, Klíčovská, Satalická, U Voborníků, Okřínecká, 
Kojetická, Letňanská
Blok č. 17 / ČT 5. 10. /  Habartická, Dvoudílná, K Šafránce, Jitravská, K Lipám: 
úsek Na Pokraji – Litoměřická, Děčínská + parkoviště na konci Děčínské, 
Střížkovská: úsek Teplická – Děčínská vč. slepého úseku
Blok č. 18 / PÁ 6. 10. /  Na Břehu: úsek Sokolovská – Rubeška – slepý úsek, 
Rubeška, Podnádražní, Bassova – bez parkoviště, Mlékárenská, Staromlýnská, 
Pešlova, Zbuzkova – slepý úsek, Zbuzkova: úsek Krátkého – bratří Dohalských, 
bratří Dohalských, Krátkého, Paříkova, NN 4679: spojka Jandova - Pešlova
Blok č. 19 / PO 9. 10. /  Zakšínská: část, Zásadská
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www.bydlimenaproseku.cz

Albina Kashkarova
certifikovaný realitní makléř  
RE/MAX Alfa

CHCETE TAKÉ 
PRODAT?
zavolejte mi:

774 849 270 

TADY MŮŽE 
BÝT 

INZERÁT 
VAŠEHO BYTU

inzerat_44x63_devitka.indd   1 20.08.17   22:31
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Švadlenka 
u kočky

PRODEJ   NEPŘERUŠEN

Největší obchod s přízemi 
Elian a galanterií

Sokolovská 240/902, Praha 9
Tel.: 777 653 145
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Přijďte na taekwon-do do Litoměřické
Nábor do Školy Taekwon-do Dan-Gun proběhne dne 13. září od 17 do 19 hodin v prostorách 
vestibulu Gymnázia Litoměřická 726 Praha 9 - Prosek. Bližší informace naleznete na 
internetových stránkách http://dangun.taekwondo.cz

Tato škola patří mezi největší 
svého druhu v České republice 
a na závodech v ČR získala 
mnoho medailových ocenění.

Taekwon-do může cvičit 
každý, bez rozdílu věku a po-
hlaví, komu nechybí chuť 
a vytrvalost. Díky počtu čle-
nů může škola nabídnout 
nejen rozdělení cvičenců po-

dle věku, ale i současně po-
dle technické vyspělosti. Ve 
škole Dan-Gun uvidíte cvičit 
v oddělených skupinách ne-
jenom děti ve věku 6 let, ale 
i dospělé ve věku nad 45 let. 
Děti začínají cvičit v příprav-
né skupině (6–11 let), kde tré-
nink je veden s ohledem na 
jejich vývojové zákonitosti 

pro rozvoj všeobecné moto-
riky pohybu se zaměřením 
na taekwon-do. Trénink je 
veden v různých obměnách 
se zapojením her. Dospělí ve 
své náborové skupině získa-
jí základní poznatky o tomto 
bojovém umění, které postu-
pem času prohloubí a mohou 
získat až černý pás. 

Nábor do volejbalového klubu SK Prosek 
Jako každým rokem pořádá volejbalový klub SK Prosek na začátku září nábory do 
mládežnických oddílů pro kluky od 8 do 13 let. Zájemci získají informace na tel.: 602 937 919 
Ondřej Pastrňák nebo na webu www.volejbalek.cz.

Chlapecký volejbalový klub SK Prosek Praha 
se začíná připravovat na další sezonu, ve které 
bude mít nelehký úkol obhájit umístění v top 10 
v extralize kadetů i juniorů. Novinkou pro tuto 
sezonu bude účast mužského týmu s našimi 
odchovanci v druhé lize mužů. 

Extraliga kadetů se hraje na Proseku již pátým 
rokem, ale nejvyšší juniorskou soutěž hráli pro-
sečtí mladíci letos poprvé. Jako nováček soutěže 
se družstvo umístilo na solidním devátém místě. 
Kadeti si ve své soutěži zahráli finále nejlepších 
osmi celků ČR, kde skončili na sedmém místě.  op

Pražské mažoretky z TJ Sokol Vysočany
Tým PRAŽSKÉ MAŽORETKY, který patří pod TJ Sokol Vysočany, Praha 9, se věnuje mažoretkovému sportu a twirlingu 
již přes dvacet let. Celkem 92 členů je rozděleno do pěti kategorií podle věku. 

Nejmladším dívkám jsou 4 
a nejstarším 22 let. Mažoretky 
se účastní různých vystoupení, 
festivalů, zájezdů a soutěží. 
Dívky soutěží ve skupinových 
i individuálních choreografiích 
a v různých mažoretkových 
disciplínách. Mohou se po-
chlubit řadou úspěchů a titulů, 
jako např. mistr oblasti, mistr 
Čech, vicemistr ČR nebo mistr 
Evropy. 

Školní rok 2016/2017 začal 
velkým úspěchem juniorek, 
které v říjnu ještě za dětskou 
věkovou kategorii reprezento-
valy nejen Prahu 9, ale celou 
Českou republiku na ME v An-
glii a získaly titul vicemistr 
Evropy v disciplíně Parade cor-
ps. I přes to, že od této soutěž-
ní sezony soutěžily skupiny ve 
starších věkových kategoriích, 
všechny postoupily do finále 
Národního šampionátu Svazu 
mažoretek a twirlingu. V sou-
těži klasická mažoretka, která 
se skládá z pochodového defi-
lé a pódiové formace, se umís-
tily děti mladší a děti starší 
v první desítce a seniorky na 

4. místě. Juniorky v letošním 
roce nově vyzkoušely disciplí-
ny Parade corps, což je pochod 
po hale na moderní hudbu, 
který má danou trasu a pou-
žívá obtížnější prvky s hůlkou 
než v klasickém defilé, a Exhi-
bition corps, což je choreogra-
fie na vybrané téma, ve které 

je 50 % pochodu a 50 % tance 
a taneční plochou je celá hala. 
V obou disciplínách obsadily 
krásné 2. místo. Mnoho medai-
lí vybojovaly i na pohárových 
soutěžích.

Velmi úspěšná byla i sóla 
a dua. Na Národním šampio-
nátu Svazu mažoretek a twir-

lingu dívky získaly 3 medailo-
vé příčky na mistrovství Čech 
a 6 postupů na MČR - 2 dua a 4 
sóla. Na mistrovství ČR Čes-
ké mažoretkové a twirlingové 
federace získala Maruška Uh-
lířová se svou sólovou choreo-
grafií nominaci na mistrovství 
Evropy států EU do Kadaně 
a na ME do Slovinska.

V týmu si mažoretky najdou 
nové kamarádky a své místo tu 
mají i rodiče, kteří jsou bezva 
parta a jsou podporou celému 
týmu Pražských mažoretek. 
Právě toto „rodinné“ zázemí, 
které mažoretkám nabízíme, 
je základ pro jejich úspěch, 
a snad i proto se můžeme řa-
dit mezi nejlepší mažoretkové 
skupiny v České republice.

Chcete být i vy součástí našeho 
týmu? Přijďte mezi nás... 
Na webu www.prazskema-
zoretky.cz najdete veškeré 
informace, novinky a vše, co se 
u nás právě děje. Můžete na-
vštívit i náš Facebook Pražské 
mažoretky, TJ Sokol Vysočany. 

 text a foto: Soňa Purmová

TJ Sokol Prosek: 
Cvičení seniorů
Cvičení seniorů budou po 
letních prázdninách zahájena 
ve čtvrtek 5. října v 9.30 hodin 
v sokolovně u kostela sv. Vác-
lava na Proseku.

Hodiny jsou zaměřeny na 
zdravotní, pohybově a duševně 
relaxační aktivity. Zařazová-
na jsou např. čínská zdravotní 
a dechová cvičení, jednoduchá 
cvičení jógy, obratnostně-re-
akční a rovnovážná cvičení, 
včetně cvičení drobných klou-
bů končetin i okohybných sva-
lů očí. U každého jedince jsou 
respektovány jeho tělesné 
a zdravotní možnosti.

Základní snahou je propojit 
a harmonizovat tělesnou a du-
ševní úroveň člověka. Docílit, 
aby stárnoucí organismus po-
sílil svoji tělesnou zdatnost, ale 
zejména duševní rovnováhu.

Cvičení vede zkušený cviči-
tel zdravotního tělocviku Mi-
roslav Štilec. Cvičení senio-
rů budou od středy 4. října od 
8.30 hodin rovněž v Kulturně 
aktivizačním centru pro senio-
ry v Harrachovské 422/2 v Pra-
ze 9.  Dr. Otakar Mach, TJ Sokol Prosek
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Karate pro děti
Děti z proseckého klubu KAMIWAZA KARATE mají za sebou 
nabité léto plné skvělých zážitků. Těsně před koncem školního 
roku některé z nich absolvovaly řadu nominačních turnajů 
na Mistrovství ČR 2017, které bude probíhat koncem roku 
v Karlových Varech. 

Hlavní část léta však naplnily 
campy, soustředění a tábory 
pro nejmenší i pro závodníky. 
Nejprve si naši karatisté užili 
krásný týden v prostředí na-
šich nejvyšších hor Krkonoš. 
Soustředění bylo ve zname-
ní nejen tréninků, ale také 
pohody, přátelství a krásných 
okamžiků. 

Po fantastickém soustředění 
následovaly příměstské tábory, 
kde mladší děti měly možnost 
spát doma, a tak nebýt ve stresu 
z cizího prostřední v noci. V létě 
však nezůstala stranou ani ná-
ročná příprava pro závodní 
skupiny, kterou absolvovaly na 
speciálních campech, jak klubo-
vých, tak i reprezentace ČR. 

Po létě se však již všich-
ni těší na tréninky v novém 
školní roce, které tradičně 
probíhají v ZŠ Novoborská na 
Proseku. Různé tréninkové 
skupiny dávají každému mož-
nost vybrat si. Velmi oblíbené 
jsou např. tréninky pro mladší 
děti, kde si děti prostřednic-
tvím karate učí nejen základ-
ní prvky bojového umění, ale 

také si zlepšují koordinaci těla 
a celkovou fyzickou zdatnost. 

Díky tomu, že klub je sou-
částí olympijského hnutí, patří 
k největším organizacím své-
ho druhu v ČR a členové klubu 
jsou součástí reprezentace ČR, 
mají členové možnost i dlou-
hodobého rozvoje. Karate roz-
víjí děti, utváří je, pomáhá jim. 
Sportovní klub během roku na-
víc pořádá, kromě samotných 
tréninků, různé doprovodné 
akce republikového významu. 
Přijďte si i vy vyzkoušet zcela 
nezávazně a zdarma lekce ka-
rate. Více informací naleznete 
na www.KAMIWAZA.cz. 

 text a ilustrační foto: Filip Miler

Klub orientačního běhu pořádá nábor
Orientační běh je sport, u kterého je nutné skloubit rychlý běh s přesnou orientací v mapě. 
Cílem každého závodníka je oběhnout všechny kontrolní stanoviště v co nejrychlejším čase, 
k čemuž má k dispozici pouze podrobnou mapu se zakreslenými stanovišti a buzolu. 

Většina závodů se běhá v lese, 
ale občas zavítáme i do města. 
Již více než 20 let se na Pro-
seku konají tréninky orientač-
ního běhu pod hlavičkou KOB 
Tretra Praha. 

Každý pátek od 16 hodin se 
schází tréninkové skupiny na 
základní škole Litvínovská 
500. Kromě pravidelných tré-

ninků děti jezdí o víkendech 
na závody, ať už v okolí Prahy, 
nebo po celé republice. Dva-
krát do roka vyrážíme také na 
soustředění. Ve svých řadách 
máme například trojnásobnou 
medailistku a vítězku letošní 
Olympiády dětí a mládeže.

Pro letošní školní rok vypisu-
jeme nábor dětí ročníků 2007–

2010 do nejmenší tréninkové 
skupinky. Přijímány jsou děti od 
nástupu na základní školu. Vý-
hodou je, když umí číst a psát. 
Jak probíhají tréninky se můžete 
přijít podívat v pátek 8., 15. nebo 
22. září ke vchodu do šaten ZŠ 
Litvínovská 500 vždy od 16 ho-
din. Více informací nejen o nábo-
ru najdete na webových strán-

kách našeho klubu www.tretra.
org. Orientační běh je skvělý 
sport pro celou rodinu, na závo-
dech vyráží do lesa nejen děti, 
ale i rodiče nebo prarodiče. 

 text a ilustrační foto: gš

Atleti míří 
do Běchovic

Se zahájením školního roku přichází pravidelně čas na 
Mladé Běchovice. Letos to bude již 52. ročník tohoto 
běžeckého závodu pro děti od jednoho roku do 18 let. 
Závod se uskuteční v sobotu 16. září.

Ty nejmenší čeká padesátimetrový úsek na fotbalovém hřišti. 
Nejstarší závodníci běží hned po zahájení v 8.50 pět koleček, 
takže celkem zdolají 1300 metrů. Přihlášky přijímáme prostřed-
nictvím formuláře na www.mladebechovice.cz do pátku 15. září 
17.00 hodin. Pokud přijdete až ráno, získáte číslo také, ale nebu-
dete se moci zúčastnit naší tipovací soutěže o sportovní kameru. 
Tu získá ten, komu se podaří tipnout přesný počet závodníků, 
kteří proběhnou cílem.

Pro milovníky Čtyřlístku budeme mít opět zapůjčené kostýmy 
jejich oblíbenců, se kterými se budou moci vyfotit. Díky sponzo-
rům a grantu hl. m. Prahy čeká na závodníky množství pěkných 
cen, medaile a poháry. Vylosovaný závodník odjede na kole od 
firmy IPEX.  Jan Jech, ředitel závodu / Ilustrační foto: Luděk Jandus

MYTÍ OKEN
ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ 

A NÁBYTKU
FIRMA PVJ GROUP
 TEL.: 724 006 275
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Hodinový manžel
Pavel Tesař

Opravy, úklidy, montáže
Tel. 604 861 856

IČO – 61301329
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ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 

A MALÍŘSKÉ PRÁCE
radek.zaloudek@seznam.cz

mob. 602 386 895
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www.ceskydomov.cz
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HLOUBĚTÍN NOVOVYSOČANSKÁ
Mochovská 535/38
(pavilon Havana)
198 00, Praha 9

Novovysočanská 
918/2d, 

190 00, Praha 9
Tel.: 266 316 309
Ordinační hodiny

po - pá
9:00–12:00, 15:00–20:00

Operační hodiny:
12:00–15:00

Tel.: 281 863 796
Ordinační hodiny:

po – pá
8:00–12:00, 15:00–19:00

so 8:00–12:00
ne 18:00–20:00

Operační hodiny:
12:00–15:00

WWW.VETERINAHLOUBETIN.CZ WWW.VETERINANOVOVYSOCANSKA.CZ

PODZIM ZDRAVÝCH ZUBŮ
Fotosoutěž o nejhezčí 

zvířecí úsměv
Čištění zubů ultrazvukem 

v akci
Zdarma konzultace 

ohledně chrupu Vašeho 
mazlíka

Více info a pravidla na našich 
webových stránkách

Původní cena 1900,- Kč
nyní 1300,-Kč

(Akce platí do konce října)
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PLATBA IHNED V HOTOVOSTI.
Ul. Sokolovská 168, Praha 8
Otevřeno: KAŽDÝ TÝDEN - út, st, čt 10:00 až 17:00
Výkup po domluvě na VAŠÍ ADRESE.

VYKUPUJEME VEŠKERÉ PÁNSKÉ 
HODINKY (mechanické, natahovací). 
VYKUPUJEME zlomkové a zubní ZLATO, 
(i nečištěné) STŘÍBRO – PUDŘENKY, 
TABATĚRKY, ŠPERKY. VYKUPUJEME 
MINCE z celého světa do r. 1960. 
VYKUPUJEME STARÉ BANKOVKY, 
POUKÁZKY – Tuzex, Darex, Bony. 
VYKUPUJEME MEDAILE, ŘÁDY, 
VYZNAMENÁNÍ, VOJENSKÉ ODZNAKY 
- VÝSTROJ a VÝZBROJ, DÝKY, MEČE, 
KORDY. VYKUPUJEME STARÉ ZNÁMKY, 
POHLEDNICE MĚST a VESNIC do r. 1950. 
VYKUPUJEME STARÉ TISKY do r. 1800. 
VYKUPUJEME STARÉ HRAČKY, AUTÍČKA 
na bovden. VYKUPUJEME SMYČCOVÉ 
NÁSTROJE. VYKUPUJEME STARÉ 
FOTOAPARÁTY a TELEOBJEKTIVY 
do r. 1960. VYKUPUJEME ŠPERKY 
s ČESKÝMI GRANÁTY. VYKUPUJEME 
TURISTICKÉ ŠTÍTKY a další. ZAJÍMAVÉ 
REKLAMNÍ CEDULE, PŘEDMĚTY.

NÁŠ OBCHOD najdete na ul. SOKOLOVSKÉ na ČÍSLE 168, 600 metrů OD STANICE METRA PALMOVKA směr 
CENTRUM. PARKOVÁNÍ přes ulici. INFORMACE na tel. 608 967 534, ODPOVĚDNÁ OSOBA TOMÁŠ LANGER, 
e-mail: tomaslangerr@seznam.cz, IČ: 64129900, VYKUPUJEME kompletní sbírky z pozůstalosti.

ZLATA a STŘÍBRA Sokolovská
VÝKUP SBĚRATELSKÝCH PŘEDMĚTŮ

PLATBA IHNED V HOTOVOSTI.
Ul. Sokolovská 168, Praha 8
Otevřeno: KAŽDÝ TÝDEN - út, st, čt 10:00 až 17:00
Výkup po domluvě na VAŠÍ ADRESE.VÝKUP 

ZLATA 
až 2 500 Kč/g

(ZLATÉ MINCE, ŠPERKY, atd.)

Inzerce Výkup 210x297 mm_2017.indd   2 8/31/2017   10:05:40 AM
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